
Offen gestanden: DANA.at

TÜRENBUCH
2017

Eine Marke von JELD-WEN



2



Eine DANA Tür überrascht jeden Tag aufs Neue. Weil 

sie anders aussieht, sich anders anfühlt, auf andere 

Weise schließt und aufgeht als die meisten Türen. Wir 

bei DANA denken Türen weiter, nehmen nichts als ge-

geben und fragen uns immer wieder: Wie kann man, 

ganz offen gestanden, eine Tür noch einzigartiger  

machen?

Sind Sie offen für ein neues Türenerlebnis? Entdecken 

Sie in diesem Buch besondere Türenwelten für jeden 

Stil – von kreativ bis zeitlos, von puristisch bis stilvoll. 

Wer weiß, vielleicht sehen auch Sie bald Türen mit völ-

lig anderen Augen ...

OFFEN
GESTANDEN ...
... ist es nicht schön, wenn Türen uns staunen lassen?

3

Offen gestanden: DANA.atOffen gestanden: DANA.at



WILLKOMMEN 
IM DANA

TÜRENBUCH.
6 Eine neue Türenwelt   

8 Österreichs beliebteste Tür

14 Türentrends

16 Unser Weg zur Traumtür

24 Zeitlos  

49 Stilvoll  

73 Puristisch  

89 Kreativ  

120 Zubehör 

145 Haus- und Nebeneingangstüren 

76100

08

4

INHALT



16

06

145

126

5

Offen gestanden: DANA.at



Türen sind etwas Besonderes. Sie trennen und sie ver-

binden. Sie bringen Menschen einander näher – oder 

schaffen Rückzugsmöglichkeiten. Manchmal sind 

sie wunderschöne Schmuckstücke, manchmal starke 

Beschützer. Oft sogar beides. Wir betreten unser 

Zuhause durch sie. Empfangen Familie und Freunde 

durch sie. Hinter jeder Tür eröffnet sich uns eine neue 

Welt.

Treffen wir die Wahl für die richtige Tür also nicht  

zwischen Tür und Angel. Wer Wert auf Qualität, De-
sign, Funktionalität und Ehrlichkeit legt, der kommt 
ganz schnell zu DANA. Österreichs beliebtester Tür. 
Offen gestanden die beste Wahl. 

WARUM EINE 
TÜR NIEMALS „NUR“ 

EINE TÜR IST. 

6

EINE NEUE TÜRENWELT



Raum zum Träumen, Raum zum Genießen: 

Hinter jeder DANA Tür eröffnet sich 

eine neue Welt. 

„Wer eine DANA Tür öfnet, ist zuhause. Lebt 

seinen Stil. Und entdeckt Innovationen, die 

das Leben einfach schöner machen.“

7

Offen gestanden: DANA.at



Was wünschen wir uns von einer Tür? Schön sollte sie 

sein und zu uns passen. Unser Zuhause sichern und vor 

Kälte und Hitze schützen. Doch sollten wir, ganz offen 

gestanden, nicht noch viel mehr erwarten dürfen? 

Offen gestanden: DANA. 
ÖSTERREICHS BELIEBTESTE TÜR. 

Wer eine DANA Tür öffnet, entdeckt mehr. Erlebt 

hochwertige Materialien und allerbeste Qualität, 

made in Austria. Kann sich auf ehrlichen Service ver- 

lassen, der keine Wünsche offen lässt. Staunt über Inno- 

vationen, die das Leben leichter machen – Tag für Tag. 

Hat alle Trends und Möglichkeiten in der Hand. Und 

findet mit Sicherheit die Tür für sein Leben.

WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, ENTDECKT 

ERSTAUNLICHES.

ÖSTERREICHS BELIEBTESTE TÜR

8



SCHAURAUM

Türen, die Sie zum Staunen 

bringen, finden Sie in den 

DANA Schauräumen. 9

Offen gestanden: DANA.at



DANA ist Marktführer in Österreich und Teil der inter- 

nationalen JELD-WEN-Gruppe. In den hochmodernen 

Türenwerken in Spital am Pyhrn und Pöckstein ent-

steht Österreichs beliebteste Tür. Doch was hat sie 

dazu gemacht? 

Offen gestanden sind es vor allem unsere über 500 
Mitarbeiter, die ihre Arbeit so leidenschaftlich und 
genau deshalb so gut machen. Wer bei DANA wirkt, 

denkt Türen nicht in herkömmlichen Mustern. Er denkt 

sie weiter. Mit Designs, Details und Services, die das 

Leben für unsere Kunden einfach schöner machen. 

Tag für Tag entstehen so bei JELD-WEN, dem größten 

Arbeitgeber der Region, großartige Türen-Ideen. 

Lernen Sie Österreichs beliebteste Tür kennen – in 

den DANA Schauräumen. Fühlen Sie die hochwertigen 

Oberflächen, erleben Sie innovative Ideen und finden 

Sie „Ihre“ Tür. In Spital am Pyhrn, Linz, Wien, Salzburg 

und Pöckstein. Mit der VIP-Card sogar rund um die 

Uhr.

ÖSTERREICHS  
BELIEBTESTE TÜR. 

GANZ IN IHRER NÄHE.

Ing. Johann Brucker (li)

Geschäftsführung Produktion und Technik

DI (FH) Georg Himmelstoß (re)

Vorsitzender der Geschäftsführung

ÖSTERREICHS BELIEBTESTE TÜR

10



DANA Schauraum Spital am Pyhrn

Direkt beim DANA Werk:  

Gleinkerau 70, A-4582 Spital am Pyhrn

Mo – Do 8.30 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.00 Uhr 

Fr 8.30 – 12.00 Uhr

Telefon: +43 (0) 7562/5522-0 

E-Mail: danaoffice@jeldwen.com

DANA Schauraum Linz

Salzburgerstraße 205, A-4030 Linz

Mo 14.00 – 18.00 Uhr, Di – Fr 9.00 – 12.00 Uhr und 

13.00 – 18.00 Uhr

Telefon: +43 (0) 732/370 832 

E-Mail: danaschauraum-linz@jeldwen.com

DANA Schauraum Wien

Vienna23, das Kompetenzzentrum zum  

Thema Wohnen und Einrichten

Vorarlberger Allee 28, A-1230 Wien

Mo, Di, Do, Fr 9.00 – 12.00 Uhr und  

13.00 – 18.00 Uhr, Mi 11.30 – 18.00 Uhr

Telefon: +43 (0) 1/615 1267 

E-Mail: danaschauraum-wien@jeldwen.com

DANA Schauraum Salzburg*  

Musterhauspark 1, A-5301 Eugendorf

NEU: Saint-Julien-Straße/Elisabethkai, 5020 Salzburg

Mo, Di, Do, Fr 9.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 18.00 Uhr, 

Mi 11.30 – 18.00 Uhr

Telefon: +43 (0) 662/874000 

E-Mail: danaschauraum-salzburg@jeldwen.com

DANA Schauraum Pöckstein 

Pöckstein 3, A-9341 Straßburg

Mo – Fr 8.00 – 15.00 Uhr

Telefon: +43 (0) 4262/4683 

E-Mail: danaschauraum-poeckstein@jeldwen.com

Zutritt nur während der Öffnungszeiten 

OFFEN FÜR EIN NEUES TÜRENERLEBNIS?
WILLKOMMEN IN DEN DANA SCHAURÄUMEN.

*Wir ziehen um! Ab Mitte des Jahres 

finden Sie unseren Schauraum in 

Salzburg an der neuen Adresse.

Alle Infos und eine Übersicht der 

ausgestellten Türenmodelle gibt´s 

auf dana.at/schauraeume

11

Offen gestanden: DANA.at

Wir nehmen uns sehr gerne Zeit für Sie!  

Schreiben Sie uns einfach eine kurze E-Mail, 

wenn Sie einen ausführlichen Beratungster-

min vereinbaren möchten.



WER EINE DANA  
TÜR ÖFFNET, GIBT  
DER NATUR RAUM.

Die Natur liefert einen der wichtigsten Rohstoffe für 

unsere hochwertigen Türen. Ein Grund mehr, ihr mit 

höchstem Respekt zu begegnen. JELD-WEN hat sich 

selbst ein strenges Öko-Nachhaltigkeitskonzept auf-

erlegt. Nicht, weil „öko“ gerade Trend ist – sondern 

weil es uns am Herzen liegt.  

Darin legen wir fest, dass jeder einzelne unserer 

Arbeitsschritte auf den Umweltschutz ausgerichtet 

ist. Wir arbeiten ausschließlich mit Holz aus nachhal-

tiger Forstwirtschaft – und nur mit Lieferanten, die 

diesen Anspruch teilen. Das lassen wir uns durch die 

weltweit anerkannten Nachhaltigkeitssiegel  PEFC™ 

und FSC® bestätigen. Hinter jeder DANA Tür  steht 
eine lückenlos nachvollziehbare Holzherkunft.

Höchste Ansprüche haben wir aber auch an uns selbst 

– und unsere Produkte einer Schadstoffemissions- 

prüfung durch die Holzforschung Austria unterzogen. 

Das Ergebnis: Sie unterschreiten bei weitem sämt- 

liche Grenzwerte für Emissionen, welche die Raumluft 

belasten könnten. 

Eine Entscheidung für DANA ist also eine Entscheid- 

ung für wohngesunde, nachhaltige Türen. Und, ganz 
offen gestanden: Mit diesem Wissen wohnt es sich 
gleich noch viel schöner.

ÖSTERREICHS BELIEBTESTE TÜR

12



„IM HEUTE SIND WIR  
VERANTWORTLICH FÜR DAS MORGEN.“
Ing. Johann Brucker, Geschäftsführung 

Produktion und Technik

NR 1328

Mehr zu den Nachhaltigkeitssiegeln auf DANA.at 13

Offen gestanden: DANA.at



REVERSO BRINGT  

TÜRENÖFFNEN DER NEUEN ART.

Türen, bei denen Türblatt und Zarge oder 

auch beide mit der Wand auf einer Ebene 

liegen, sind ein optisches Highlight. Diese 

gehen üblicherweise „nach vorne“ in den 

Raum auf. DANA denkt lächenbündige 

Türen neu – und bringt mit Reverso die 

unerwartete Türöfnung nach innen.  

Siehe Seite 36/37.

SWING,  

DIE NEUE TÜRENBEWEGUNG. 

Mit SWING bringt DANA eine völlig neue 

Türenbeweglichkeit: Sie lässt sich, ähnlich 

einer Pendeltür, in beide Richtungen 

öfnen – benötigt dabei aber deutlich 

weniger Platz als ein normales Türblatt. 

Siehe Seite 96/97.

DAS INNOVATIVE 

DANAMOTION SYSTEM.

Ganz ofen gestanden: Ist es nicht schön, 

wenn Türen mitdenken und uns sogar 

beschützen können? Dank DANAmotion 

stoppt die Tür beim Öfnen im vorher 

eingestellten Winkel, bremst beim Schließen 

ab und zieht sich selbsttätig wieder zu.

Siehe Seite 34/35.

WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, STAUNT

ÜBER INNOVATIONEN. 

SIND SIE OFFEN FÜR NEUES? 
DANA denkt Türen weiter. DANA überrascht. 

Und macht das Leben mit vielen Türeninnovationen jeden Tag ein Stück schöner. 

14

TÜRENTRENDS



SCHIEBETÜRSYSTEM INSIDE 

MIT MAXIMALER DURCHGANGSBREITE.

Wenn die Schiebetür zum Raumwunder wird:  

INSIDE verschwindet beim Öfnen komplett in der Wand – 

Sie haben maximale Durchgangsbreite und die Optik einer 

Durchgangszarge. Siehe Seite 56/57.

NEUES SEHEN UND FÜHLEN. 

Die Natur inspiriert uns immer wieder zu neuen

 Ideen, wie den Oberlächen Crackeiche Ambre, 

Crackesche Pura und Weißtanne, die Ihre 

Furniertür auf wunderschöne Weise veredeln.

 Mehr ab Seite 44 und auf Seite 100. 

Unerwartete Öfnungsrichtungen, neue 

Beweglichkeit, besondere Oberlächen:  

Ist es nicht schön, wenn Türen einen 

staunen lassen?

15

Offen gestanden: DANA.at



ZUHAUSE  
MIT DANA.      

WIE WIR DIE RICHTIGEN TÜREN FÜR UNSER ZUHAUSE GEFUNDEN HABEN. 
Bei uns daheim wird getobt und gespielt, gelacht, zur Ruhe gekommen und vor allem eines: 

die gemeinsame Zeit genossen. Hier sind wir ganz wir selbst, hier fühlen wir uns einfach zuhause. 

Umso wichtiger war es uns, dass unsere Einrichtung zu uns passt, sich in unseren Alltag einfügt 

 und ihn noch ein bisschen schöner macht. Auch bei den Türen ...  

Wer früh plant, 
dem steht die Welt offen ... 

„Plant die Türen gleich mit ein“. Diesen Tipp hat uns 

ein Freund gegeben, als unser Traum vom Eigenheim 

Gestalt annahm. Und er war Gold wert: Nur, wer „von 
innen nach außen plant“, kann die Türenlösungen 
umsetzen, die wirklich zu den Räumen passen.

Wo ist der Anschlag, wie groß ist der Schwenkbereich? 

Möchte ich größere, hohe Räume mit raumhohen Türen 

betonen und muss daher die Wandöffnung entsprechend 

planen? Entscheide ich mich für eine wandbündige Tür, 

die passende Sockelleisten oder eine Schattenfuge  

benötigt, und eine rahmenlose Ausführung, damit sie 

förmlich „mit der Wand verschmilzt“? 

Hätten wir all diese Überlegungen erst im Nachhinein  

angestellt, wären wohl viele Ideen nicht mehr oder nur 

mit viel Aufwand umsetzbar gewesen. So standen uns 
von Beginn an alle Möglichkeiten offen.

UNSER WEG ZUR TRAUMTÜR

16



Schönes sehen und fühlen.  

Manchmal entscheidet einfach das Bauchgefühl. So war es auch 

bei der Wahl unserer Innentüren: Im Schauraum merkten wir 

bald, dass es so viel mehr als „nur“ glatte Türblätter gibt! Hier 

haben wir uns für die lebendigen Maserungen der Furniertüren 

begeistert, sind mit den Händen über spannende Strukturen 

gestrichen, konnten die Muster der Glastüren vergleichen. 

Mit 42 mm sind DANA Türen stärker, als man sie sonst kennt, 

und daher fühlbar wertiger und massiv. Türen, die man einfach 
mit allen Sinnen genießen kann! Unser Geschmack hat die 

 Richtung vorgegeben – erst danach kam das „Sich-ins- 

Thema-vertiefen“ ... 

„Unser Geschmack hat die Richtung 

vorgegeben – danach kam das Staunen 

über die vielen Möglichkeiten.“ 

17

Offen gestanden: DANA.at



Uns war wichtig, dass unsere Türen zu uns und unse-

rem Leben passen. Umso schöner aber ist, dass sie 

noch viel mehr können: Sie erfüllen auf Wunsch viele 

Funktionen rund um Einbruch-, Feuer-, Schallschutz 

und Wärmedämmung.  

Für alle Bedürfnisse wird ein passendes Paket  
geschnürt, das den Alltag wirklich verschönert: 

 

Das Silent+ Paket zum Beispiel bringt Ruhe und Kom-

fort, ist ideal für Spiel- und Kinderzimmer.

Bei unserer Tür im Badezimmer haben wir uns für das 

Protect+ Paket entschieden. So kann sich die ohne-

hin schon langlebige Tür auch bei kurzfristig erhöhter 

Luftfeuchtigkeit nicht absenken oder verziehen.

Vom DANAmotion System waren wir gleich fasziniert: 

Damit stoppt die Tür beim Öffnen im vorher einge-

stellten Winkel, bremst beim Schließen ab und zieht 

sich sanft von alleine zu. Türenknallen oder Gefahren 

durch auffliegende Türen sind Vergangenheit – das ist 

für uns als Eltern zweier lebhafter Kinder besonders 

viel wert. 

So viel mehr als „nur“ schön. 

UNSER WEG ZUR TRAUMTÜR

18



Jedem Raum das Seine.

Als wir uns näher mit dem Thema beschäftigt haben, 

wurde klar, dass Türen weit mehr Wirkung auf das Woh-

nen haben, als wir anfangs dachten: Es gibt für jeden 
Raum eine Lösung, die das Beste aus ihm herausholt. 
Unser Fachhändler hat sich viel Zeit genommen, um 

alle Ideen mit uns durchzugehen. Bei unseren kleineren 

Räumen hat er uns zum Beispiel Schiebetüren oder eine 

Raumspartür empfohlen: DANA SWING öffnet sich 

platzsparend in beide Richtungen, ähnlich einer Pen-

deltür. 

Auch „Reverso“ spart Raum: Die Tür schlägt flächen-

bündig in die Wand ein, öffnet sich aber trotzdem in den 

nächsten Raum. Das platzraubende Öffnen in den Gang 

fällt somit weg – ideal für unseren eher schmalen Ein-

gangsbereich. Es ist wichtig, Möglichkeiten wie diese 
zu haben und zu kennen, denn das sind die Ideen, an 
denen man sich in den nächsten Jahren wahrscheinlich 
jeden Tag erfreut. 

Eine Tür ist immer 
mehr als eine Tür. 

Zur Tür gehört nicht nur das Türblatt, 

auch Rahmenstock und Zarge haben 

großen Einfluss auf die Wirkung.  

Es gibt Lösungen, bei denen Tür und  

Zarge oder sogar Tür, Wand und Zarge 

in einer Ebene liegen. Die Tür ver-

schmilzt dann förmlich mit der Wand. 

Jede Lösung hat ihren Charme und 
entfaltet ihre ganz eigene Wirkung. 

Bei DANA haben wir für alle Türen,  

die uns gefielen, auch die passenden 

Zargen gefunden. Auch hier gibt es 

wunderschöne Ideen, wie Zargen mit 

eckig-schlichten oder gerundeten 

Kanten. So passt immer alles schön 
zusammen, ist wie aus einem Guss.

19

Offen gestanden: DANA.at



Sich einfach mal zum  
Staunen bringen lassen ... 

Wer sich einmal näher mit dem Thema Türen 

beschäftigt, der wird sehen, wie unglaublich viel-

fältig es ist. Wir haben täglich so oft mit Türen 

zu tun, empfangen unsere Familie und Freunde 

durch sie, können uns durch ihr Schließen zu-

rückziehen, Raum für uns selbst schaffen. 

Die Tür ist deshalb auch so wichtig für unser 

Wohn- und Lebensgefühl.   

Bei DANA hat uns gefallen, dass Türen einfach 
„weiter“ gedacht werden. Strukturen im Holz, Tü-

ren, die in unerwartete Richtungen aufgehen, ohne 
Schlüssel sperren oder beim Öffnen und Schließen 

mitdenken ... das sind die Ideen, die uns einfach 
begeistert und die wir so nur hier erlebt haben.

Ganz ins Detail verliebt.  

Wer eine Tür öffnet, hat als erstes den Drü-

cker oder Griff in der Hand – und das wahr-

scheinlich mehrmals täglich. Diese sollten 

daher nicht nur schön aussehen, sondern 

sich auch gut anfühlen. 

 

Wir wussten vorher gar nicht, dass es auch 
hier so viele Möglichkeiten gibt, die schon 
das Öffnen und Schließen einer Tür zu etwas 
Besonderem machen: Zum Beispiel die 

puristisch-schönen Planofix Drücker  

oder Stoßgriffe in mattem Edelstahl.

UNSER WEG ZUR TRAUMTÜR

20



Wir haben „unsere“ Türen gefunden – 
und am Ende stand der Anfang: 
Das Leben in unserem Traumhaus, in dem wir 

uns alle einfach rundum geborgen fühlen.  

21

Offen gestanden: DANA.at



ANDERS UND 
DOCH GLEICH.

STANDARD-VOLLBAUTÜR 
gefälzt

RAUMHOHE VOLLBAUTÜR 
Plano-Ausführung 

mit verdeckt liegenden Bändern

STANDARD-VOLLBAUTÜR 
Plano-Ausführung mit  

verdeckt liegenden Bändern

RAUMHOHE LÖSUNG 
mit Vollbautür gefälzt und 

Oberlichte

PENDELTÜR SCHIEBETÜR 
Türblatt in der Wand laufend  

(siehe Seite 56/57)

TÜR MIT RAHMENSTOCK 
in der Laibung montiert  

(siehe Seite 140)

SWING

22

MODELLVIELFALT



FRIESGLASTÜR 
Modul-Ausführung  

mit verdeckt liegenden Bändern 
und Glaseinsatz MOTIV 340

(siehe Seite 108/109)

STANDARD-VOLLBAUTÜR 
gefälzt mit Glasausschnitt lfu  

und Glas MOTIV 340

ZWEIFLÜGELIGE TÜR 
Modul-Ausführung mit verdeckt liegenden Bändern 

und Glasausschnitten lfu mit Glas MOTIV 340 

WANDBÜNDIGE TÜR KONTEXT 
mit unsichtbarer Zarge 

(siehe Seite 99)

SONDERLÖSUNGEN
(wie zum Beispiel bei 

Dachschrägen)
gefälzt 

VOLLBAUTÜR IN 
REVERSO-AUSFÜHRUNG 

nach innen öffnend (siehe Seite 
36, 37) Modul-Ausführung mit 
verdeckt liegenden Bändern

WINDFANG MIT RAHMENSTÖCKEN 
Modul-Ausführung mit verdeckt liegenden  
Bändern und Oberlichte sowie Seitenteilen

Eine DANA Tür in vielen Ausführungen.   
Wunderbar wandelbar. Bei DANA finden Sie nicht nur Design, sondern ganze Designfamilien. Das heißt: Wenn Ihnen 

eine Tür besonders gut gefällt, erhalten Sie diese in vielen Varianten. So entsteht ein harmonisches Bild, das sich 

durch Ihr ganzes Zuhause zieht. Hier am Beispiel des Modells MOTIV 340. 

GANZGLASTÜR MOTIV 340 
(ab Seite 110)

23

Offen gestanden: DANA.at



Stil hat kein Ablaufdatum.  

Wer es „zeitlos schön“ mag, ist 

nicht für flüchtige Beziehungen 

gemacht. Sondern für tiefe, 

echte Gefühle, die über lange 

Zeit bestehen. Sich stets von 

neuen Trends verführen lassen, 

das dürfen gern die anderen: 

Zeitloser Geschmack erfreut 

sich an Wertigkeit und Klasse – 

ganz ohne sich aufzudrängen.

24

ZEITLOS



ZE
IT

LOS
25

Offen gestanden: DANA.at



26

ZEITLOS



Ein Zuhause voll Lachen und Leben. Räume, in denen die ganze Familie auf ihre Kosten kommt. Hier laden Türen 

zum gemeinsamen Spielen, Toben und Genießen ein. Oder schaffen Rückzugsmöglichkeiten, um einfach mal die 

Seele baumeln zu lassen. Hochwertige, wohngesunde Materialien sorgen für ein Klima voll Wohlgefühl. 

Entdecken Sie die zeitlos schönen DANA Türenmodelle für Ihr Zuhause.

WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, FINDET 

SEIN ZUHAUSE.

ZEITLOS

27

Offen gestanden: DANA.at



WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, FINDET 
SEIN ZUHAUSE.

28

ZEITLOS



29

Offen gestanden: DANA.at



DER SCHÖNSTE RAHMEN 

FÜR IHRE TÜR.

DANA hat die Zarge, die Ihre Tür am 

besten zur Geltung bringt – in vielen 

Ausführungen, Furnieren und  

Lackierungen. Ab Seite 142.

MODUL:
Tür und Zarge in einer Ebene

PLANO:
Tür, Zarge und Wand in einer Ebene

INNOVATIONEN / ZEITLOS 

30



Modern, aber zeitlos. Individuell und doch anpas-

sungsfähig. Edel, aber dabei so natürlich: Echtholz-

furnier steckt voll wunderbarer Möglichkeiten. 

GANZ OFFEN GESTANDEN IST
ES WOHL DAS FEINSTE, 
DAS MAN AUS HOLZ MACHEN KANN.  

Von rund 40.000 Holzarten weltweit bergen nur 

knapp 200 im Inneren jene besonderen Struk- 

turen, die für Furnier in Frage kommen. Verarbei-

tet zu feinsten Blättern, veredelt es wie eine zweite 

Haut Ihre DANA Tür. Wer dabei wie DANA die  

natürlich gewachsene Maserung des Holzes in Szene 

zu setzen weiß, macht jede Tür zum einzigartigen 

Blickfang. Mehr über unsere Furniertüren, wie die 

Modelle EUROBA und MONOLOG, erfahren Sie ab 

Seite 45.

WIE EIN MASSANZUG 
FÜR TÜREN.
Echtholzfurnier, das von der Natur geschaffene Unikat.

31

Offen gestanden: DANA.at



REINE FREUDE AN VIELEN FARBEN. 

Natürlich verwenden wir bei DANA schadstoffreie Wasserlacke in 

baubiologisch und ökologisch einwandfreier Qualität. So können Sie das 

Spiel der Farben auch mit reinem Gewissen genießen. 

Siehe ab Seite 130.

EUROBA:  
Sonderfarbe Violett
Seite 44

INNOVATIONEN / ZEITLOS 

32



OFFEN FÜR FARBE?

DANA Türen sind auch als Sonderlackierung  
in sämtlichen RAL- und NCS-Farben erhältlich.

Mehr Infos auf Seite 136.

Farbe ist pure Emotion. Denn die richtig gewählte Farbe kann, ganz nach Wunsch, motivieren, inspirieren, 

beruhigen, beleben und noch so viel mehr! 

Wie schön, dass Ihnen bei DANA Türen die bunte Welt der RAL- und NCS-Farben offen steht.

Entdecken Sie die bunte Welt von DANA.

33

Offen gestanden: DANA.at



Mehr Infos finden Sie hier:

34

DANAMOTION SYSTEM



Manchmal sind starke Innovationen auch ganz sanft. 

DANAmotion bringt Ruhe und Komfort. Türen- 

knallen, Beschädigungen oder Gefahren durch un-

kontrolliert auffliegende Türen sind Vergangenheit. 

Genauso wie der Kauf von Türstoppern oder Fest-

stellern. 

Ganz offen gestanden: Wollen wir nicht alle mehr 

Ruhe und Komfort?

Erleben Sie mit DANAmotion:  

• selbsttätiges, gedämpftes Abstoppen beim 

Öffnen

• selbsttätiges, sanftes Schließen

• Stoppen im vorher eingestellten Öffnungs- 

winkel (variabel, 90° bis 105°)

• den Zuhaltemechanismus auch ohne Schloss

Das System ist serienmäßig bei allen Tapea Zargen, 

ausgewählten Reverso Ausführungen sowie bei 

ausgewählten Schiebetüren integriert. Drehtüren 

können auf Wunsch auch mit Elektroschloss 

ausgestattet werden. 

OFFEN 
FÜR NEUES?

bremst ab und 
stoppt selbsttätig

bremst ab und
schließt selbsttätig

bremst ab  
und schließt 

selbsttätig

bremst ab  
und stoppt 
selbsttätig

Entdecken Sie das DANAmotion System für selbstständiges Stoppen und Schließen. 

35

Offen gestanden: DANA.at



MODUL/REVERSO

die Tür öffnet sich in den  

nächsten Raum hinein

36

TECHNOLOGIE: REVERSO



Türen, bei denen Türblatt und Zarge oder auch 

 beide mit der Wand auf einer Ebene liegen, sind  

ein  optisches Highlight. Diese gehen üblicherweise 

„nach vorne“ in den Raum auf. 

DANA denkt um – und bringt Reverso: Die un-
erwartete Türenöffnung in den nächsten Raum.  
Gerade bei engeren Räumen oder Gängen eröffnet 

diese Innovation neue Möglichkeiten: Denn  Reverso 

erspart das platzraubende Öffnen in den Gang hin-

ein, bringt Ruhe und Harmonie ins Raumbild.

REVERSO
• Sowohl als Plano- (Wand, Zarge, Türblatt bilden 

eine Ebene) als auch als Modul-Ausführung  

(Zarge, Türblatt bilden eine Ebene) erhältlich

• Türöffnungsrichtung: in den nächsten Raum 

hinein

• Max. Türöffnungswinkel 90° (begrenzt durch 

Wanddicke)

• Auf Türaußenseite völlig gleiches  

Erscheinungsbild wie Plano oder Modul

• Verdeckt liegende Bänder Tectus

• Standardmäßig mit Magnetfallenschloss

• Auch mit Ganzglastüre erhältlich

DIE UNERWARTETE  
TÜRÖFFNUNG.

Wer eine Reverso Tür öffnet, wird überrascht.

37

Offen gestanden: DANA.at



MODUS 312:  
Eiche/Lisenen in Nirooptik 

MODUS 4:  
Nuss amerik./Lisenen in Nirooptik

MODUS: (rechts)
Lisene in Nirooptik

38

FURNIERTÜREN MIT LISENEN IN NIROOPTIK



Feine Lisenen auf edlem Furnier eröffnen neue Gestaltungsmöglichkeiten.

UNTERBRECHUNG 
ERWÜNSCHT. 

Weitere Varianten des Modells MODUS 
finden Sie auf Seite 85.
Beim Modell MODUS sind diverse RAL- 
und NCS-Farben möglich. Siehe Modell 
EUROBA Seite 44/45.

MODUS 340U: 
Nuss amerik./Lisenen in 
Nirooptik

MODUS 325:  
Ahorn/Lisenen in Nirooptik

MODUS 2D:  
Nuss amerik./Lisenen in 
Nirooptik

39

Offen gestanden: DANA.at



LINUS 325: 
Nuss amerik./Lisenen in Ahorn kanadisch

LISENEN – SO ZART, SO AUFFÄLLIG. 
Die schmalen, flächenbündigen Lisenen setzen als charmante  

Unterbrechung Akzente im Türblatt.

LINUS 4:  
Weiß matt/Lisenen in 
 Nussoptik 

LINUS 2: 
Weiß matt/Lisenen in 
 Nussoptik

LINUS 2D: 
Weiß matt/Lisenen in Nussoptik

LINUS 325: 
Weiß matt/Lisenen in 
 Nussoptik

Lisene in Nuss amerik./
Nussoptik

Lisene in Eiche/Eichenoptik Lisene in Ahorn kanad. (nur bei 
Furniertüren möglich)

40

TÜREN MIT FURNIERLISENEN



Zeitlos schön, aber dennoch 

modern wohnen: Dezente 

Effekte machen es möglich. 

SCHÖNHEIT IN  
JEDER LINIE.

Offen für interessante Akzente?

Das Modell LINUS ist auch in der Oberfläche Weiß matt (RAL 9016) erhältlich.

LINUS 2:  
Ahorn kanad./Lisenen in Nuss 
amerik.

LINUS 2D:  
Ahorn kanad./Lisenen in Nuss 
amerik.

LINUS 4:  
Eiche/Lisenen in Nuss amerik.

41

Offen gestanden: DANA.at



DIE KUNST 
DER KONTRASTE.

Offen für auffällige Kombinationen?

INSERT 4:  
Weiß matt/Asteiche geölt quer

ZUSÄTZLICHE EINLAGE FÜR METEOR-S  
UND METEOR-Q

Landeiche
Asteiche  
gebürstet, geölt

ZUSÄTZLICHE EINLAGE  
FÜR INSERT 4 

Einlagen aus Glas oder in warmen Holztönen, in Alu- oder Steinoptik 

erzeugen reizvolle Kontraste. Ein formvollendeter Übergang verbindet 

die beiden Stilwelten.

42

TÜREN MIT FLÄCHENBÜNDIGEN EINLAGEN



METEOR-Q:  
Weiß matt/Einlage Eiche naturlackiert quer 

LOGIK:  
Weiß matt/Einlage Aristo

METEOR-S:  
Weiß matt/Einlage Landeiche 
naturlackiert

Nuss amerik. 
naturlackiert

Eiche 
naturlackiert

EINLAGEN FÜR METEOR UND INSERT
IN FOLGENDEN OBERFLÄCHEN ERHÄLTLICH:

Levi AdoraAristo

EINLAGEN FÜR LOGIK:

43

Offen gestanden: DANA.at



Fichte astlos Ahorn kanad.BirkeEsche

Buche EicheErleLärche

Graphitgrau Hellelfenbein

Mahagoni

Weiß matt RAL9016Esche Weiß RAL9016 Cremeweiß

Platingrau

LandeicheNuss amerik.

Graubeige

Ihre DANA EUROBA Tür 

ist in Furnier, aber auch mit 

Lackoberfläche wunderschön: 

44

FURNIERTÜREN



Furnier ist warm, lebendig, anschmiegsam. Furnier ist  

edelstes Holz. Dem gibt es kaum etwas hinzuzufügen –  

außer höchster Verarbeitungsqualität von DANA.  

VIELFÄLTIGES 
FURNIER.

EUROBA:  
Eiche/geölt oder naturlackiert

EUROBA:  
Esche/naturlackiert

EUROBA:  
Erle/naturlackiert

EUROBA:  
Nuss/geölt oder naturlackiert

EUROBA:  
Landeiche/geplankt/geölt oder naturlackiert 45

Offen gestanden: DANA.at



MONOLOG: 
Landeiche Silber geplankt/geölt oder naturlackiert

NEU: MONOLOG: 
Weißtanne geplankt/naturlackiert

Lärche
Landeiche Bronze
geplanktKernbuche geplankt

NEU: Weißtanne 
geplankt

Esche Weiß  
deckend lackiertLandeiche

DAS MODELL MONOLOG ERHALTEN SIE IN VIELEN OBERFLÄCHEN WIE BEISPIELSWEISE:

Darüber hinaus können Sie beim Modell MONOLOG aus weiteren Oberflächen wählen: Ahorn kanad., Birke, Buche, Eiche, Erle, Esche, Kernesche, Nuss amerik. 
Die Oberflächen Nuss amerik., Ahorn kanad. und Eiche sind auch geplankt erhältlich.

46

FURNIERDESIGNTÜREN



Spannendes Querfurnier, 

ungewöhnliche Dielenoptik 

oder die Kombination von 

horizontaler und vertikaler 

Maserung: Bei den Furnier-

designtüren spielt DANA 

geschickt mit der natürlichen 

Holzcharakteristik. 

NATÜRLICH 
FACETTENREICH. 

FIESTA: 5

Birke
TEMPO: 4

Ahorn kanad.
CAPRI: 4

Buche

DIALOG: 1

Ahorn kanad. 
ANALOG: 2

Ahorn kanad.

SOPRAN: 3

Ahorn kanad. 

APART: 2

Landeiche

 1 Das Modell DIALOG ist  
weiters auch in den Ober- 
flächen Birke, Erle erhältlich

2  Die Modelle ANALOG 
und APART erhalten Sie 

Sie weiters auch in den 
Oberflächen Birke, Buche, 
Eiche und Nuss amerik.  
und Erle 

3 Das Modell SOPRAN erhalten 

Sie auch in den Oberflächen 
Birke, Buche und Erle.

4  Die Modelle TEMPO und 
CAPRI erhalten Sie weiters 
auch in Birke

5 Das Modell FIESTA erhalten 
Sie auch in Ahorn

47

Offen gestanden: DANA.at



Was wir schön und anziehend 

finden, ist sehr unterschiedlich 

– und doch gibt es Menschen, 

von denen jeder sagen würde, 

dass sie einfach „Stil besitzen“. 

Ihr Geheimnis ist wohl, dass sie 

sich selbst ganz genau kennen; 

wissen, wo sie stehen und was 

zu ihnen passt. Guter Stil hat 

weniger mit Mode zu tun als 

mit Selbsterkenntnis; ist öfter 

leise als laut, verkleidet nicht. Er 

zeigt sich in allem, womit wir uns 

umgeben – und kommt dabei 

doch immer von innen. 

48

STILVOLL



STIL
VO
LL

49

Offen gestanden: DANA.at



50

STILVOLL



Ob moderne Ideen oder klassische Designs, warmes Holz oder kühles Glas: Wer seinen Stil genau kennt, weiß, was 

zusammenpasst. Stil ist Gleichgewicht und Harmonie – niemals Eintönigkeit. Raffinierte Kerbungen, Aufleistungen 

oder Strukturflächen verleihen Türen das gewisse Etwas, ganz ohne sich aufzudrängen.

Entdecken Sie vielfältige DANA Türenmodelle für ein Zuhause voll 
Eleganz und Persönlichkeit.   

WER EINE 
DANA TÜR SCHLIESST,

LEBT SEINEN STIL .

STILVOLL

51

Offen gestanden: DANA.at



WER EINE DANA 
TÜR SCHLIESST,
LEBT SEINEN STIL.

52

STILVOLL



53

Offen gestanden: DANA.at



ZWEIFLÜGELIGE TÜR 
Modul-Ausführung mit verdeckt liegenden Bändern und 
Glasausschnitten lfu am Modell MOTIV 340 mit Glas MOTIV 340.

GLASAUSSCHNITTE.

Türen mit Glasausschnitten setzen 

klare Akzente. Wählen Sie bei 

Ihrer DANA Tür aus traditionellen 

Glasarten, wie Floatglas oder 

Satinatoglas, oder Design-Glasarten.

Mehr dazu auf den Seiten 

134 und 135. 

SCHRAUBENLOSE 

GLASLEISTEN. 

Glasausschnitte erhalten Sie bei 

DANA sowohl bündig gearbei-

tet als auch mit schraubenlosen 

Glasleisten. Diese unsichtbare 

Befestigung setzt das Glas ge-

konnt in Szene. Der Glasaus-

tausch ist auch hier rasch und 

unkompliziert möglich. 

INNOVATIONEN / STILVOLL

54



TRANSPARENTE 
SCHÖNHEIT. 

CHARISMA-FMOT340: 
Weiß matt/Motivkerbungen/
Glas MOTIV 340/Satinatoglas/
Drücker Vitoria PLANOFIX

Akzente aus Glas eröffnen neue Sichtweisen. 

55

Offen gestanden: DANA.at



SCHIEBETÜRSYSTEM  

INSIDE-GT:

die Tür verschwindet  

vollständig in der Wand

Schiebetüren sind die Meister der Flexibilität: Sie teilen Räume, ohne sie dauerhaft zu trennen. 

Eine wunderbare Lösung für modernes Wohnen – ohne klassisches „Denken in einzelnen 

Räumen“. Außerdem sind Schiebetüren echte Platzsparer – und bei DANA in herrlich vielen 

Ausführungen, wie Ganzglas oder Vollbau, erhältlich. 

56

TECHNOLOGIE: SCHIEBETÜR INSIDE



Eine Schiebetür, die beim Öffnen komplett in der 

Wand verschwindet? DANA macht es möglich. Mit 

INSIDE, dem in der Wand laufenden Schiebetür-

system, das Ihnen maximale Durchgangsbreite  

bietet.  

INSIDE
• maximale Durchgangsbreite

• in der Wand laufend – Tür verschwindet 

      vollständig in der Wand

• mit DANAmotion kombinierbar

• in vielen Türenausführungen  

(Vollbau etc.) erhältlich

DER NEUE 
FREIRAUM. 

Wer INSIDE öffnet, genießt maximale Durchgangsbreite.      

Bequemes Öffen und 
Schließen durch die 

herausklappbare Lasche in 
der Griffmuschel MSC-7

57

Offen gestanden: DANA.at



SCHIEBETÜRSYSTEM 
FRONT/GT: (oben)
vor der Wand laufend/ hier 
mit GT-LIBERA Floatglas 
mit Designmattierung 
Print Blaugrau/Stoßgriff 
Round-1000

Elegant verblendet. 

FRONT
 Die geradlinige System-Blende passt sich fast allen Vollbau- und auch Ganzglastüren 

an. Für Erstere wahlweise furnierummantelt, edelstahlähnlich oder lackiert, für Letztere 

edelstahlähnlich oder Weiß matt erhältlich. 

FRONT/MODUL: mit furnierummantelter 
Blende und Vollbautür

FRONT: mit Blende edelstahlähnlich  
und Vollbautür

FRONT/GT: mit Blende edelstahlähnlich  
und Ganzglastür58

SCHIEBETÜRSYSTEME



VW-SELECT/GT: (unten)
vor der Wand laufend/hier Ganzglastür 
Floatglas Stoßgriff Square-300

Der Klassiker. 

VW-SELECT
Beim Edelstahl-Designbeschlag bleiben Laufrohr, Laufrollen, Feststeller und 

Wandpunkthalter sichtbar und werden selbst zum Design-Objekt.

Hoher Komfort durch Leichtgängigkeit und Laufruhe

Auch in Vollbauausführung 
VW-SELECT/VB erhältlich 59

Offen gestanden: DANA.at



Für helles Wohnen. 

TOP COMPACT

Dieses Schiebetürsystem wird direkt in die Laibung 

gesetzt. Die Kombination des Glasfixteils mit einer 

Ganzglasschiebetür bringt viel Licht – ideal für ein 

helles, offenes Wohnambiente. Tür und Glasfeld 

bestehen aus Einscheibensicherheitsglas.

Detail Glasfixteil Detail Schiebetür

Schiebetürsystem TOP COMPACT/GT-1S:  
Glasfixteil und Ganzglastüre in Floatglas/  

Stoßgriff Round-1000

60

SCHIEBETÜRSYSTEME



Detail VW-COMPACT/Ganzglastür Detail VW-COMPACT/Vollbautür

Schiebetürsystem VW-COMPACT/GT:  
vor der Wand laufend/Ganzglastür Floatglas/ 
Stoßgriff Round-1000

Weniger macht oft mehr Eindruck.  

Ein schmales Designprofil hält bei diesem 

System den Abstand zur Wand. 

Design-Wandabstandsprofil. 

VW-COMPACT

61

Offen gestanden: DANA.at



Partielle Strukturflächen auf 

schlichtem Weiß erzeugen 

Kontraste, die sich nicht nur 

toll anfühlen, sondern auch 

für neue Licht- und Schatten-

Effekte sorgen. Zum Beispiel die 

Reliefstruktur Schilf von Textura 

sowie die Holzstruktur Lärche 

gebürstet von Kontura. 

TEXTURA 02: 
Weiß matt/Reliefstruktur Schilf

KONTURA 02: 
Weiß matt/Holzstruktur Lärche gebürstet

TEXTURA 03: 
Weiß matt/Reliefstruktur Schilf

KONTURA 03: 
Weiß matt/Holzstruktur Lärche gebürstet62

TÜREN MIT HAPTISCHEN OBERFLÄCHEN



SPÜRBAR 
KONTRASTREICH. 

TEXTURA 03: 
Weiß matt/ 

Reliefstruktur Schilf/ 
Drücker Dallas PLANOFIX

Offen für eine neue Haptik? 

63

Offen gestanden: DANA.at



Eine inspirierende Glasauswahl 

finden Sie ab Seite 134.

BELVEDERE 3:  
Weiß matt

BELVEDERE 1:  
Weiß matt

BELVEDERE 2S:  
Weiß matt/Satinatoglas

BELVEDERE 2:  
Weiß matt/Glas DIAMANTA Floatglas  
mit Designmattierung Print Blaugrau

BELVEDERE 4:  
Weiß matt64

KLASSISCHE TÜREN



BELVEDERE 2:  
Weiß matt/Glas DIAMANTA Floatglas  
mit Designmattierung Print Blaugrau

GLAS 
IM 

EINSATZ. 

VIELFÄLTIGE FÜLLUNGEN. 

Die Felder im Blatt Ihrer klassischen Tür bieten sich 

ideal für Einsätze aus Glas oder als Vollbaufüllung an.

65

Offen gestanden: DANA.at



AUDIENZ 26:  
Weiß matt

AUDIENZ 05:  
Weiß matt

AUDIENZ 02:  
Weiß matt

AUDIENZ 01:  
Weiß matt

AUDIENZ 04:  
Weiß matt

AUDIENZ 03:  
Weiß matt

66

KLASSISCHE TÜREN



KLASSISCHE 
ÄSTHETIK. 
Wer sie sieht, denkt an prächtige Villen oder Herrenhäuser. 

Die klassischen Türen von DANA machen sich aber genauso 

hervorragend in Altbauwohnungen wie als bewusster Kontrast 

zu moderner Einrichtung. 

AUDIENZ 01:  
Weiß matt/Drücker 
Dallas PLANOFIX/ 

Zarge Z-Audienz

Die Zarge Z-Audienz 
unterstreicht mit den 
passenden Motivker-

bungen charmant das 
klassische Gesamtbild. 67

Offen gestanden: DANA.at



ECHT GESCHMACKVOLL. 

Stiltüren mit echten Füllungen 

oder hochqualitativen Aufleis-

tungen wirken besonders edel. 

Aber was sollte man von Türen, 

die das Wort „Stil“ bereits im 

Namen tragen, schon anderes 

erwarten?

AUSSEE:  
Weiß matt mit Füllungen/ 
Drücker Alt-Wien Langschild

HOCHTOR:  
Esche

BOSRUCK:  
Esche

TAUERN:  
Eiche

68

STILTÜREN MIT AUFLEISTUNGEN



STILVOLL 
WIE SIE. 

MIRABELL:  
Weiß matt/mit abgeplatteten Füllungen.

PALAIS:  
Weiß matt/mit abgeplatteten Füllungen. 69

Offen gestanden: DANA.at



Das Mauskastenschloss unterstreicht  
die rustikale Optik der Türmodelle aus Altholz

MÜRZ-2G:  
Fichte Altholz gebürstet/Glas UADI

MÜRZ:  
Fichte Altholz gebürstet

LECH:  
Fichte Altholz  gebürstet

LECH-2G:  
Fichte Altholz gebürstet/Glas 
LINNOVA

TÜREN MIT GESCHICHTE.

Könnten DANA Altholztüren sprechen, sie hätten wohl 

so einiges zu erzählen: Schließlich waren sie einst Teile 

historischer Bauwerke, wie Stadel oder Bauernhäuser. 

Edlem Holz wird hier mit moderner Verarbeitungstechnik  

neues Leben eingehaucht. 

70

MASSIVHOLZTÜREN



DRAU:  
Fichte massiv

DRAU-1G: 
Fichte massiv/Glas  
ALTDEUTSCH-K

INN:  
Fichte massiv gebürstet/längs

WERTVOLLES HOLZ
Für die DANA Vollholztüren wird edles Fichtenholz in Massivbauweise verarbeitet.  

Aus dem warmen, lebendigen, natürlichen Rohstoff entstehen Türen, die für Generationen 

gemacht sind. 

ALLEN ANSPRÜCHEN 
GEWACHSEN. 

INN-Q:  
Fichte massiv gebürstet/quer

71

Offen gestanden: DANA.at



Puristen wissen, dass 

Einfachheit ganz schön raffiniert 

sein kann. Dementsprechend 

klar strukturiert ist ihr 

Einrichtungskonzept: Nichts 

lenkt ab, nichts drängt sich 

auf, alles hat seinen Platz. Sie 

beherrschen die Kunst des 

Weglassens und sorgen mit 

wenig Mitteln für große 

Wirkung. 

72

PURISTISCH



PUR
IST

ISCH
73

Offen gestanden: DANA.at



74

PURISTISCH



Beim modernen, offenen Wohnen verschmelzen Räume. Umso wichtiger wird die Tür: Sie soll Akzente setzen, 

ohne sich in den Vordergrund zu spielen. Edle Furniere, elegante Metallakzente oder modernes Weiß 

unterstreichen die Klarheit der Einrichtung.

Entdecken Sie die schlicht schönen DANA Türenmodelle für Ihren Stil.

WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, FINDET 
ZUM WESENTLICHEN.

PURISTISCH

75

Offen gestanden: DANA.at



WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, FINDET 
ZUM WESENTLICHEN.

76

PURISTISCH



77

Offen gestanden: DANA.at



OFFEN FÜR  
WAHRE GRÖSSE?

78

INNOVATIONEN / PURISTISCH

CHARISMA-SQ:
Crackeiche/gebürstet/
geölt oder naturlackiert/
Sationatoglas/raumhoch



WER RAUMHOHE TÜREN ÖFFNET,  
KOMMT INS STAUNEN.

Wer dachte, dass raumhohe Türen „nur“ 

ein Trend sind, hat – ganz offen gestanden 

– falsch gelegen. Ein Türblatt, das vom 

Boden bis zur Decke reicht, ist ein 

beeindruckender Blickfang und schafft ein 

Ambiente voll Licht und Weite – nicht nur 

in groß dimensionierten Räumen. DANA 

bietet diese Möglichkeit bei sämtlichen 

Türarten und Oberflächen. Wählen Sie 

einfach die Tür, die Ihnen am besten gefällt, 

in der raumhohen Ausführung!  

DAS NEUE ÖFFNEN. 

Wunderschöne Designdrücker und 

Stoßgriffe sind einfach mal was 

anderes – und machen schon das 

Öffnen der Tür zum Erlebnis. 

Mehr zu unseren Planofix Drückern auf 

der Seite 126 und 127.

Muschelgriff 
INTOUCH,
unversperrbar

79

Offen gestanden: DANA.at

Designdrücker
Nizza PLANOFIX 
weiß-mattes Inlay



schließt sanft 
und hält zu

Bei Vollbautüren ist 
DANA smartClose 
nahezu unsichtbar 
angebracht

Bei Ganzglastüren 
verbirgt sich DANA 

smartClose hinter einer 
Abdeckung

KOMFORT OHNE
KOMPROMISSE.
Entdecken Sie DANA smartClose für bequemes Öffnen und Schließen. 

DANA smartClose dämpft bei der Schließung 

sanft und hält die Tür selbsttätig zu, die 

Versperrung erfolgt auf Wunsch mit 

Elektroschloss per Knopfdruck oder Chip-

Karte. Klassische Drücker sind hier überflüssig! 

Der Mechanismus selbst ist bei Vollbautüren 

so gut wie unsichtbar an der oberen Türkante 

angebracht. Bei Glastüren verbirgt er sich dezent 

hinter einer Abdeckung.

80

DANA SMARTCLOSE & ELEKTROSCHLOSS



Mit dem Elektroschloss von DANA hält 

modernste Schließtechnik Einzug. Es sperrt 

ohne Schlüssel ganz einfach auf Knopfdruck 

oder per Chipkarte. In Kombination mit 

DANA smartClose oder DANAmotion 

System eröffnet sich ein völlig neuer 

Schließkomfort – unabhängig von Schlüsseln 

oder vorgegebenen Drückergarnituren. Der 

Mechanismus selbst ist so gut wie unsichtbar.

SPERREN OHNE
SCHLÜSSEL.

Nahezu unsichtbarer 
Schließkomfort mit 

Elektroschloss

Entdecken Sie das DANA Elektroschloss, das Schlüssel überflüssig macht.    

81

Offen gestanden: DANA.at

Schlüssel und Drücker 
ade – willkommen neuer 
Schließkomfort und freie 
Griffwahl

Bequemer und sicherer Zutritt dank Chip-Karte



MOTIV 310:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 340:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 320:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 340D:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 301:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 320D:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 302:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 325:
Weiß matt/Motivkerbungen

Bei der Serie MOTIV sind 
diverse RAL- und NCS-
Farben möglich. Siehe Modell 
EUROBA Seite 44.

MOTIV 351:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 340U:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 341:
Weiß matt/Motivkerbungen82

TÜREN MIT MOTIVKERBUNGEN



KUNSTVOLLE 
KERBUNGEN.  

Effekte auf schlichtem Weiß.

Kerbungen machen Ihre Tür so richtig interessant.  

Sie bringen ein Spiel von Licht und Schatten auf die 

schlicht-weißen Türblätter. Ein Motiv gefällt Ihnen 

besonders gut? DANA bringt es für Sie auf Glas, denn viele 

Kerbungen sind auch in Rillenschliff auf Ganzglastüren 

möglich. So könnte Ihre Badezimmertür dasselbe Muster 

tragen wie Ihre weiteren Innentüren – für ein besonders 

harmonisches Gesamtbild (siehe Seite 110/111).

MOTIV 353:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 312:
Weiß matt/Motivkerbungen

MOTIV 386:
Weiß matt/Motivkerbungen 83

Offen gestanden: DANA.at



DUAL 340U: 
Weiß matt/Motivkerbungen und Lisenen in Nirooptik

Sorgfältig gearbeitete Motivkerbungen passen perfekt zu zarten Lisenen in Nirooptik. 

Die Kombination dieser beiden Stilmittel ist eine von vielen besonderen Ideen, die Sie so nur bei DANA finden. 

DUAL 310:  
Weiß matt/Motivkerbungen 
und Lisenen in Nirooptik 

DUAL 340:  
Weiß matt/Motivkerbungen 
und Lisenen in Nirooptik 

DUAL 312*:  
Weiß matt/Motivkerbungen 
und Lisenen in Nirooptik 

84

TÜREN MIT MOTIVKERBUNGEN & LISENEN



MODUS 312: 
Weiß matt/Lisenen in 
Nirooptik

MODUS 2D: 
Weiß matt/Lisenen in 
Nirooptik

MODUS 2:  
Weiß matt/Lisenen in 
Nirooptik

MODUS 4:  
Weiß matt/Lisenen in 
Nirooptik

DIE NEUE
 GERADLINIGKEIT.  

Einfach und doch raffiniert.  

Weitere Varianten des Modells MODUS finden Sie auf Seite 38/39.
Beim Modell MODUS sind diverse RAL- und NCS-Farben möglich. Siehe Modell EUROBA Seite 44.

85

Offen gestanden: DANA.at



ORIGINELLE BETONOBERFLÄCHEN.
Kühle, starke Schönheit: Eine DANA Tür mit Betonoberfläche passt perfekt

zum puristischen Wohnstil mit Industrial Flair. 

BETONT
INDIVIDUELL.

VISION:  
Betonoberfläche/Muschelgriff Planofix-Push

So stark sie auch aussieht: Auch diese Tür zieht sich mit 

einem Fingertipp leise und sanft selbst ins Schloss – mit 

dem DANAmotion System. Wie sämtliche Innovationen 

von DANA ist sie mit der passenden Zarge und in vielen 

Ausführungen erhältlich, wie zum Beispiel in der raum-

hohen Variante.

86

TÜREN MIT BESONDERER OBERFLÄCHE



ALLES AUSSER
GEWÖHNLICH. 

EFFEKTA 01:
Effektlack Schwarz-Stahl Oberfläche/Stoßgriff Square-300

EFFEKTA 01:  
Effektlack Rost Oberfläche/Drücker Planofix Dallas

Mit neuen, ausdrucksstarken 

Oberflächen besondere Effekte 

zu erzielen, liegt uns von DANA 

ganz besonders. Unsere Effekta-

Türen werden mit einem Lack mit 

Metallpartikeln versehen – für 

eine edle Schwarz-Stahl-Optik 

oder spannende Rost-Akzente.   

SPANNENDE LACKEFFEKTE.

87

Offen gestanden: DANA.at



Kreativität ist die schöpferische 

Fähigkeit, Neues zu erschaffen – 

so weit die Definition.

Doch kreativ zu sein heißt 

vor allem, aufgeschlossen für 

neue Perspektiven zu sein 

und die Dinge auch einmal 

anders zu betrachten. So 

darf die Einrichtung gerne 

unkonventionell ausfallen, 

solange sie zum Leben und den 

eigenen Vorstellungen passt. 

88

KREATIV



KRE
AT
IV

89

Offen gestanden: DANA.at



90

KREATIV



Beim kreativen Wohnen ist ganz einfach erlaubt, was gefällt: Hier sind nicht Trends der Richtungsweiser, 

sondern in erster Linie das eigene Lebensgefühl. Stile werden gemixt, gelebt oder bewusst gebrochen – und 

Türen von DANA schaffen Raum für neue Ideen.  

Entdecken Sie die kreativen DANA Türenmodelle für Ihren ganz persönlichen Stil.

WER EINE DANA 
TÜR ÖFFNET, KOMMT 

AUF NEUE IDEEN.

KREATIV

91

Offen gestanden: DANA.at



WER EINE DANA
TÜR ÖFFNET, KOMMT
AUF NEUE IDEEN.

92

KREATIV



93

Offen gestanden: DANA.at



OBERFLÄCHEN
FÜR ALLE 

SINNE.
ENTDECKEN SIE DIE FÜHLBAR SCHÖNEN DANA STRUKTURTÜREN. 

Wunderschön anzusehen, wunderbar anzufühlen – DANA Türen mit Strukturoberfläche sprechen alle Sinne an. 

Dazu gibt es die ganze Ideen-Vielfalt von DANA: Kombinieren Sie die Lebendigkeit des Holzes mit der kühlen 

Schönheit von Glas oder lernen Sie DANA Cracknuss und Raffeiche Crack kennen, die „bewusst Unperfekten”.

Mehr zu den fühlbar schönen DANA Strukturtüren finden Sie ab Seite 100.

STRUKTURA: 
Cracknuss Weiß/ 

gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/ 

Drücker Nizza PLANOFIX 
mit Inlay Weiß matt94

INNOVATIONEN / KREATIV



ZARGEN FÜR ALLE IDEEN.
Auch für den kreativen Wohnstil hat DANA die passenden Zargen, die die Wirkung 

Ihrer Türen unterstreichen. 

RAFFEICHE CRACK

Mehr zu STRUKTURA finden Sie ab Seite 100.

CRACKNUSS SCHWARZ

Mehr zu unseren PLANO Zargen finden 
Sie ab Seite 142.

Mehr zu unseren MODUL Zargen finden  
Sie ab Seite 142.

95

Offen gestanden: DANA.at



DIE NEUE 
TÜRENBEWEGUNG. 

Ganz offen gestanden: Wer sagt, wie eine Tür aufzugehen hat? DANA bringt 

SWING, die neue Türenbewegung. Sie öffnet sich, ähnlich einer Pendeltür,  

in beide Richtungen und reicht dabei in die angrenzenden Räume. Das ist nicht 

nur ein überraschender Anblick – es spart auch enorm Platz.  

DIE RAUMSPARTÜR 
DANA SWING  
„schwingt“ beim Öffnen 
auf der verdeckten Lauf-
schiene zur Seite, das Tür-
blatt reicht im geöffneten 
Zustand in beide Räume. 

Wer eine SWING Tür öffnet, kommt ins Staunen. 

96

INNOVATIONEN / KREATIV



DANA SWING 
• Öffnet sich wie eine Pendeltür in beide Richtungen

• Barrierefreiheit durch die neue Türenöffnung

• Besonders platzsparend: Türblatt schwenkt in beide angrenzenden Räume 

• Ideal für Räume, in denen keine Schiebetür realisiert werden kann 

• Mit Komfortdämpfung zum Öffnen und Schließen

STRUKTURA 
Cracknuss Weiß mit  

Glasausschnitt Design S und Glas Float

Erleben Sie DANA SWING hier:

97

Offen gestanden: DANA.at



TAPEA Nahezu unsichtbar und doch so wirkungsstark ist DANA TAPEA. Das Türblatt 

ist auf beiden Seiten zum Überstreichen oder Tapezieren vorbereitet oder 

quer mit Furnier belegt, verdeckte Bänder und reduzierte Designbeschläge 

unterstützen das Verschmelzen mit der Wand. Als nach außen und innen öff-

nende Lösungen erhältlich, sind die TAPEA Tür-Zargen serienmäßig mit dem 

DANAmotion System ausgestattet.

Türsystem TAPEA mit  
kompletter Laibungsverkleidung. Hier wie 

MONOLOG querfurniert ausgeführt

TAPEA: Drücker Stockholm Planofix

EINS MIT 
DER WAND. 
Entdecken Sie die rahmenlosen Türen von DANA.

98

RAHMENLOSE TÜRSYSTEME



KONTEXTDas Stocksystem erscheint nahezu eins mit der Wand. Die zur Weiterbehand-

lung vorbereitete Tür mit 45 mm Dicke kann im Design der Wand gestrichen

oder tapeziert werden. Sie ist in RAL-Farben pigmentlackiert sowie in vielen

Furnieren und auch in Ganzglasausführung erhältlich. Auf Wunsch mit dem 

DANAmotion Easy-System für gedämpftes Öffnen und Schließen. 

DANAmotion Easy-System – dämpft beim 
Öffnen und Schließen sanft ab. 

Türblatt und Wand in einer Ebene

GT-KONTEXT – Ganzglastüren im KONTEXT-System

99

Offen gestanden: DANA.at



STRUKTURA:  
Eiche europ./gebürstet/ 
geölt oder naturlackiert/raumhoch

STRUKTURA:  
Cracknuss Schwarz/gebürstet/ 
geölt oder naturlackiert/raumhoch

NEU: STRUKTURA:  
Crackeiche Ambre/gebürstet/ 
geölt oder naturlackiert/raumhoch

STRUKTURA:  
Kernesche/gebürstet/ 
geölt oder naturlackiert/raumhoch

TÜREN MIT STRUKTUROBERFLÄCHEN

STRUKTURA:  
Asteiche Silber/gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/raumhoch

100



HOLZ NEU 
ERLEBEN.

BEWUSST UNPERFEKT.
Offen gestanden: Sind es nicht die kleinen Ecken und Kanten, die etwas erst 

richtig reizvoll erscheinen lassen? DANA zeigt Holz von seiner natürlichsten 

Seite: Ganz ungekünstelt, markant und authentisch, mit all seinen Lebenslinien. 

Entdecken Sie zum Beispiel die Oberfläche Cracknuss mit spannenden Rissen –  

in ihrer Unperfektheit so schön anzusehen, dass sie eigentlich  

schon wieder vollkommen ist. 

STRUKTURA: 
Cracknuss Weiß/ 

gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/ 

Drücker Nizza PLANOFIX 
mit Inlay Weiß matt 101

Offen gestanden: DANA.at



TÜREN MIT STRUKTUROBERFLÄCHEN

STRUKTURA:
Lärche gebürstet/geölt oder naturlackiert/
raumhoch

STRUKTURA: 
Asteiche/gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/raumhoch

STRUKTURA:  
Astlärche Bronze/gebürstet/geölt/
raumhoch

NEU: STRUKTURA:  
Crackesche Pura/gebürstet/ 
geölt oder naturlackiert/raumhoch

STRUKTURA:  
Raffeiche Crack/gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/raumhoch

STRUKTURA:  
Crackeiche/gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/raumhoch

102



STRUKTURA: 
Raffeiche Crack/ 

gebürstet/geölt oder 
naturlackiert/Drücker 

Houston PLANOFIX

ANFASSEN 
ERWÜNSCHT. 

Hatten Sie schon mal eine Tür zuhause, von der man kaum die Finger lassen konnte? 

Strukturoberflächen wie Raffeiche Crack schaffen solche Türen und machen Holz 

mit allen Sinnen erlebbar. Optimal dazu passt die geradlinige Zarge Z-Struktura (Seite 

136/137). Ihre DANA Strukturtür ist in sämtlichen gezeigten Oberflächen wahlweise 

gebürstet geölt oder gebürstet naturlackiert erhältlich, oft auch in Weiß geölt oder Weiß 

deckend lackiert.

Eine Tür für alle Sinne.

103

Offen gestanden: DANA.at



STRUKTURA:  
Kernesche/gebürstet/Weiß geölt/ 
raumhoch

STRUKTURA:
Kernesche/gebürstet/Weiß deckend 
lackiert (offenporig)/raumhoch

STRUKTURA: 
Asteiche/gebürstet/ 
Weiß geölt/raumhoch

STRUKTURA:  
Lärche/gebürstet/Weiß deckend  
lackiert/raumhoch

104

TÜREN MIT STRUKTUROBERFLÄCHE



SO SPANNEND 
IST WEISS. 

STRUKTURA: Lärche/gebürstet/Weiß deckend lackiert/aus nächster Nähe

INTERESSANTE STRUKTUREN.

Auch ganz in Weiß ist Holz ein spannendes, lebendiges, warmes 

Material. Entdecken Sie, wie vielfältig Türen mit weißer 

Strukturoberfläche sein können – Weiß geölt mit hauchdünnem 

Überzug oder Weiß deckend lackiert.

105

Offen gestanden: DANA.at



CHARISMA-SQ:  
Asteiche/gebürstet/geölt oder natur-
lackiert/Satinatoglas/raumhoch

CHARISMA-SQ:  
Crackeiche/gebürstet/geölt oder naturla-
ckiert/Satinatoglas/raumhoch106

TÜREN MIT STRUKTUROBERFLÄCHEN



Gebürstete Oberflächen mit ihren 

lebendigen, fein herausgearbeiteten 

Strukturen betonen die Natürlichkeit 

des Holzes. Schlichtes Glas bildet 

hier einen spannenden Kontrast: 

Je nach Wunsch mit verschiedenen 

Glasvarianten – Satinato, Float, 

Master Carre, Reflo und Leinen 

sowie ausgewählte Designgläser.

CHARISMA-SQ:  
Asteiche/gebürstet/geölt 

oder natur lackiert/Sati-
natoglas/raumhoch, Drü-

cker: Dallas PLANOFIX

CHARISMA-SQ:  
Lärche/gebürstet/Weiß deckend lackiert/
Satinatoglas/raumhoch

AUFREGENDES 
DUO. 

Warmes Holz mit kühlem Glas.

107

Offen gestanden: DANA.at



NEU: CHARISMA-E:
Weiß matt/Floatglas mit Designmattierung Print NOVALEA  
Satinato Optik

CHARISMA-F:  
Weiß matt/Satinatoglas

NEU: CHARISMA-EQ:
Landeiche/Floatglas Mit Design- 
mattierung Print NOVALEA  
Satinato Optik

CHARISMA-F:  
Nuss amerik.

CHARISMA-FQ:  
Landeiche Bronze/Satinatoglas

CHARISMA-DQ:  
Kernesche/Satinatoglas

CHARISMA-D:  
Landeiche

Die zurückgenommenen und vortretenden 

Segmente teilen das Türblatt von Friestüren 

auf spannende Art. DANA eröffnet mit einer 

Vielfalt an Holzarten und Glaseinsätzen im 

Füllungsbereich gestalterischen Spielraum. 

Motivkerbungen und/oder Lisenen setzen 

interessante Kontraste.

108

FRIESTÜREN



IMMER WIEDER
ANDERS. 

Interessant gegliederte Türblätter.

CHARISMA-FLIN4:  
Weiß matt/Lisenen in 
Nussoptik/Glas MOTIV 340/
Satinatoglas

CHARISMA-FMOT340:  
Weiß matt/Motivkerbungen/ 
Glas MOTIV 340/Satinatoglas

CHARISMA-F:  
Weiß matt/Floatglas mit 
Designmattierung Print STRIA 
in Satinatooptik

CHARISMA-FMOD4:  
Weiß matt/Lisenen in 
Nirooptik/Glas MOTIV 340/
Satinatoglas

CHARISMA-D:  
Landeiche naturlackiert/ 

Glas Float/Drücker Vitoria PLANOFIX 

109

Offen gestanden: DANA.at



FASZINATION 
GLAS. 

Glas ist ein ganz besonderes Material: Es trennt, ohne auszugrenzen, 

ist fein, formbar und facettenreich. DANA bringt alle Stärken 

dieses zarten Werkstoffes zum Vorschein – mit vielen Ideen von der 

kreativen Verzierung bis zur passenden Zargenkombination.  

GT-MOTIV 320D: 
Satinatoglas mit Rillenschliff

GT-MOTIV 340D: 
Floatglas mit Rillenschliff

GT-MOTIV 320: 
Floatglas mit Rillenschliff 
erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 10-14, 19 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 10-14, 19 
(auch als Floatglas erhältlich)

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 10-14, 19 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

GT = Ganzglastür, GA = Glasausschnitt

Ihre DANA Tür erhalten Sie auch in Weißglas ohne 
typischen Grünschimmer.

110

GANZGLASTÜREN



GT-FLOATGLAS: 
Klarglas durchsichtig
erhältlich für GT, alle GA

GT-MOTIV 341:  
Floatglas mit Rillenschliff 
erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

GT-REFLO: 
Glas leicht mattiert, stark durch-
scheinend, hier mit Stoßgriff und 
DANA smartClose (Seite 78)
erhältlich für GT, GA 1-17, 19

GT-MOTIV 340: 
Satinatoglas mit Rillenschliff 
erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 10-14, 19 
(auch als Floatglas erhältlich)

GT-SATINATOGLAS:  
Glas mattiert, durchscheinend
erhältlich für GT, alle GA

GT-MOTIV 341:  
Floatglas mit Designmattierung 
Print
erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

111

Offen gestanden: DANA.at



GT-DELI:
Floatglas mit Lasertechnik 

GT-AMSTERDAM:  
Floatglas mit Siebdruck
erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

GT-MASTER CARRE:  
Glas mit Punktestruktur 
erhältlich für GT, alle GA

GT-MÜNSTER: 
Floatglas mit Siebdruck 
erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

GT = Ganzglastür, GA = Glasausschnitt

GT-COSMIC: 
Floatglas mit Lasertechnik

GT-MIRASTAR:  
Die wandelbare Tür mit beidseitigem Spiegeleffekt

erhältlich für GT erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

112

GANZGLASTÜREN



FILIGRAN, ABER 
BEEINDRUCKEND.  

Motive in Glas.

GT-JENA: 
Floatglas mit Siebdruck
erhältlich für GT 
(auch als Satinatoglas erhältlich)

GT-TRIER:  
Satinatoglas mit Rillenschliff
erhältlich für GT  
(auch als Floatglas erhältlich)

Dank moderner Lasertechnik trägt Ihre Glastür einzigartige Motive „in sich“:  

Diese werden ins Glas gebrannt – die Glasfläche selbst bleibt jedoch unberührt. Das 

macht Ihre Lasertür nicht nur einzigartig schön, sondern auch besonders pflegeleicht. 

113

Offen gestanden: DANA.at



114

GT-FLORENZ:  
Satinatoglas mit Designmattierung
erhältlich für GT, GA 1, 2

GT-LEINEN:  
Glas mit Stoffstruktur schwach 
durchscheinend
erhältlich für GT, GA 1-17, 19

ZART UND STARK
ZUGLEICH.

Die DANA Designmattierung Print.

GANZGLASTÜREN

Wunderschön und langlebig: Das ist die Designmattierung Print von DANA. Nach Aufbringen des Motivs wird die Farbe bei fast  

700° C in das Glas geschmolzen. Das Ergebnis? Absolut klare, UV-beständige Designs und eine Oberfläche, der  weder  Kratzer 

noch Säuren oder Laugen etwas anhaben können. Genießen Sie die Schönheit Ihrer DANA Glastür – lange und unbeschwert! 

114



GT-NOVAELA
Floatglas mit Designmattierung Print 
in Satinato Optik

nur mit Floatglas

erhältlich für GT, GA 1-6, 10-15, 19

GT-MONDRIA 
Floatglas mit Designmattierung  
Print in  Satinato Optik 

auch erhältlich mit Designmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 5, 10-14, 19

GT-LIBERA
Floatglas mit Designmattierung  
Print in Satinato Optik 

auch erhältlich mit  Designmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 5, 10-14, 19

115

Offen gestanden: DANA.at

NOVALEA
FLÄCHENGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

MONDRIA
STRICH- UND FLÄCHENGRAFIK 

SATINATO OPTIK

LIBERA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

jeweils in Float- und Satinato-, Standard- und Weißglas möglich 
designed by Peter Schreckensberger,  GT = Ganzglastür, GA = Glasausschnitt

115

Offen gestanden: DANA.at



GT-DIAMANTA
Floatglas mit Designmattierung  
Print in  Satinato Optik 

auch erhältlich mit Deisgnmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1-17, 19

GT-LINNOVA
Floatglas mit karierter Stoffstruktur, 
schwach d urchscheinend

auch erhältlich mit Deisgnmattierung 
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1-15, 19

GT-COMPOSA
Floatglas mit Designmattierung  
Print in  Satinato Optik 

auch erhältlich mit Deisgnmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 5, 10-14, 19

jeweils in Float- und Satinato-, Standard- und Weißglas möglich 
designed by Peter Schreckensberger,  GT = Ganzglastür, GA = Glasausschnitt

COMPOSA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

116

GANZGLASTÜREN

DIAMANTA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

LINNOVA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

116



GT-ALEA
Floatglas mit Designmattierung  
Print in  Satinato Optik 

auch erhältlich mit  Designmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 5, 10-14, 19

ALEA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

GT-STELLA
Floatglas mit Designmattierung Print 
in  Satinato Optik

auch erhältlich mit Deisgnmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz
nur in Floatglas möglich 

erhältlich für GT, GA 1-6, 10-15, 19

GT-STRIA
Floatglas mit Designmattierung Print  
in  Satinato Optik 

auch erhältlich mit Designmattierung  
Print in Blaugrau oder Schwarz

erhältlich für GT, GA 1, 2, 4, 5, 10-14, 19

STELLA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

STRIA
STRICHGRAFIK MIT DRUCK IN  

SATINATO OPTIK

117

Offen gestanden: DANA.at

117

Offen gestanden: DANA.at



Wer kennt sie nicht: schöne Dinge – innovative, desig-

nte Objekte. Aber wer benötigt sie? Und halten De-

sign-Produkte ihr Versprechen, das kaufentscheidende 

Argument? Der eigentliche Kundennutzen bleibt an-

fänglich meist im Unsichtbaren verborgen. Erst im

Gebrauchstest wird ein tatsächlicher Nutzen im Alltag 

erkennbar – und mit DANA auch erfahrbar.

Es stellt sich nun die Frage: Wie lässt sich der Nutzen ei-

ner Tür verbessern? Das menschliche Gehirn sucht nach 

Analogien aus dem Alltag und versucht, gelernte

Bewegungsmuster anzuwenden. Beim Türenöfnen kön-

nen sich deshalb unterhaltsame, teilweise auch peinli-

che Momente ergeben, wenn die vermeintliche Drehtür 

sich als Schiebetür entpuppt. Bei der Generierung von 

neuen Ideen ist es notwendig, analogisches Denken – 

also von Kindheit an Gelerntes – abzuschalten. Auf Basis 

dieser ungewohnten Zugänge beruht unser Designver-

ständnis: Umgang und Verwendung eines Produktes 

müssen hinterfragt, möglicherweise neu deiniert wer-

den, um bei scheinbar banalen Fragen, „Wie öfne ich 

eine Tür?“, zu innovieren. Erst so können ausgetrampel-

te Wege verlassen und Ideen zu Entwicklungen werden.

Design mit Mehrwert – reduziert, subtil und zeitlos. 
Das Design neuer Türen darf dabei nicht ausschließ-

lich dem gestalterischen Selbstzweck dienen. Vielmehr 

wollen wir sinnvolle Innovation sowie technologische 

Neuentwicklungen unterstreichen und verständlich 

machen. Natürlich aber muss dem Auge gefallen, was 

es sieht – nicht nur auf den ersten Blick, sondern täg-

lich, über Monate und Jahre. Ziel der neuen DANA Glas- 

türen-Kollektion war deshalb die bewusste Verfolgung 

eines zeitlosen Ansatzes. Neben der stark reduzierten 

Umsetzung der Türelemente kommen sehr kleinteilige, 

geometrische Motive zur Anwendung.

Dabei sehen wir von großlächigen, plakativen Graiken 

ab, welche kurzweiligen Trends unterliegen und als stö-

render Kontrast zur umliegenden Architektur wirken. 

Die Erfahrung zeigt: Die subtile, unaufdringliche An-

deutung von Motiven wertet auf!

Je nach Tageszeit und Lichtsituation verändert sich zu-

dem das Aussehen der Dekore und erzeugt interessante 

Licht- und Schattenspiele im Raum. So entstehen Türen, 
die immer wieder neu entdeckt werden wollen und den 
Alltag wirklich bereichern – auf lange Zeit!

Wie bei DANA innovative Ideen entstehen, die nicht nur Ihre Türen, 
sondern auch den Alltag verschönern. 

„DESIGN DARF NIEMALS 
SELBSTZWECK SEIN.“

WIR SIND DANA

118



Peter Schreckensberger ist Designstratege 

und Berater. Er unterstützt Unternehmen, 

Kommunen und Institutionen bei der Entwick-

lung einzelner Produkte, Dienstleistungen 

und Serviceangebote sowie ganzheitlicher 

Systeme. Unter seiner gestalterischen Leitung 

entstand die DANA Glastüren-Kollektion.

119

Offen gestanden: DANA.at



Das Beste für alle.

UNSERE 
DESIGN-PAKETE. 

ELEKTROSCHLOSS

DANA
SMARTCLOSE

PLANOFIX-PUSH  
MUSCHELGRIFF  

ODER STOSSGRIFF  
KLASSIK-300

DESIGNPAKET 
SMARTCLOSE

DESIGNBAND TWIN 
(GEFÄLZTE  
ELEMENTE)

Ihre Tür dämpft beim Schließen sanft 

ab und hält selbsttätig zu – klassische 

Drücker werden überlüssig! Die Ver-

sperrung erfolgt mit Elektroschloss, 

ganz einfach per Knopfdruck oder mit 

Chipkarte. 

DANA DESIGN-PAKETE

120



DESIGNPAKET 
DANAMOTION

DANAMOTION  
SYSTEM

VERDECKT LIEGENDE 
TECTUS 340 BÄNDER 
(MODUL/PLANO ELE-

MENTE)

PLANOFIX DRÜCKER 
MIT  RUND-ROSETTE, 

PLANOFIX-PUSH 
 MUSCHELGRIFF 

ODERSTOSSGRIFF  
 KLASSIK-300

MAGNETFALLEN
SCHLOSS

Wir möchten, dass Ihre DANA Tür in Ihr Leben und Zuhause, aber auch in Ihr Budget passt. Deshalb haben wir für 

Sie zwei praktische Design-Pakete zusammengestellt: So stehen Ihnen alle unsere Innovationen, vom Drücker bis 

zu den Bändern, zu einem attraktiven Gesamtpreis zur Verfügung. Natürlich können Sie die Funktionen beider 
Designpakete ganz nach Wunsch untereinander kombinieren – unsere Türenexperten beraten Sie sehr gerne 

dazu!

Ihre Tür stoppt dank DANAmotion 

System beim Öfnen im eingestellten 

Winkel, bremst beim Schließen ab und 

zieht sich selbsttätig zu. Das DANA Ma-

gnetfallenschloss sorgt für ein beson-

ders leises, sanftes Türenschließen. 

121

Offen gestanden: DANA.at

121



Es gibt Räume, in denen sich die Luftfeuchtig-

keit kurzzeitig erhöhen kann – sei es im Bade-

zimmer oder Hauswirtschafts- und Technikraum.   

Für diese  Türen empfehlen wir unser Protect+ Paket, 

das Ihre ohnehin schon  langlebige DANA Tür noch be-

ständiger macht. 

• verstärkter Türrahmen 

• ablackierte Unterkante 

Einfach mehr Beständigkeit: das DANA Protect+ Paket

122

DANA PROTECT+ / DANA SILENT+ 



Einfach mehr Ruhe:

das DANA Silent+ Paket 

Spielen, toben, den Hobbys nachgehen: Zuhause 

sollte jeder so leben, wie es ihm gefällt. Damit kein 

Lärm an den Nerven der anderen Familienmit-

glieder zerrt, haben wir das DANA Silent+ Paket 

entwickelt. Es eignet sich für alle Bereiche mit 

höherer Lärmbelastung – vom Kinderzimmer bis 

hin zu jenem Raum, in dem die rumpelnde Wasch-

maschine steht. 

erhöhter Schallschutz  

durch  Schalleinlage und  

Absenkdichtung 

Jeder Raum hat andere Anforderungen an eine Tür – und das nicht nur optisch: Oft müssen 

Türen auch erhöhter Luftfeuchtigkeit oder Lärmbelastung standhalten. Wir bei DANA haben 

Funktions-Pakete für Sie geschnürt, die ganz einfach Ruhe und Komfort in Ihr Zuhause bringen. 

Nahezu jede DANA Tür, die Ihnen gefällt, ist ohne großen Aufwand mit einem unserer Pakete 
ausrüstbar – auf Wunsch auch gern mit beiden! 

JEDEM RAUM DAS  
SEINE ... 

Lärmschutz bis 35 dB – zum Vergleich:  

eine Standard-Innentür erzielt 28 bis 32 dB

123

Offen gestanden: DANA.at



Wir möchten, dass Sie lange Freude an Ihren DANA Türen haben und ihren Anblick jeden Tag genießen.  

Deshalb bieten wir Ihnen auch die passende Plege an.

Weil wir ganz genau wissen, was welche Tür braucht, haben wir ein Basic-Set für Ihre Innentüren sowie ein Ölplege-

Set für geölte und Struktura-Türen zusammengestellt. 

Erfreuen Sie sich an der Schönheit Ihrer DANA Türen – für lange Zeit!  

Das DANA Ölplege- und Basic-Set.

DIE RICHTIGE 
PFLEGE. 

PFLEGESET & DRÜCKER

124



DANA Planofix Drücker fallen auf, 

ohne sich in den Vordergrund zu 

spielen: Ihr Design ist modern re-

duziert gehalten, mit beidseitig 

nahezu flächenbündiger Optik. Das 

ist Schönheit, an der man sich rasch 

erfreuen kann: Denn Planofix 

Drücker sind im Handumdrehen 

werkzeuglos montierbar. 

Die DANA Designdrücker. 

DAS ANDERE 
ÖFFNEN. 

• Ideal für lächenbündige Türen und moderne Türdesigns

• Mit Flüsterfallen- oder Magnetfallenschloss 

 kombinierbar

• Für ÖNORM- und DIN-Schlösser passend

• Rosetten rund oder eckig-bombiert in Edelstahl

• Edel reduzierte Optik bei unversperrbaren Drückern und Drückern 

mit Sperrolive

• Patentierte Schnellstiftausführung zur werkzeuglosen Schnell-

 montage – exklusiv bei DANA

ERHÄLTLICHE AUSFÜHRUNGEN

Als Drücker mit 
Sperr olive auf der 
Türinnen seite  (z.B. Bad, 
Schlafzimmer, WC, …)

Als Drücker mit  
PZ-Schlüssel rosette

Als unversperr barer 
Drücker

Der Flachknopf ist auf 
der Gegenseite mit 
allen Planoix Drücker-
modellen kombinierbar

Als Drücker mit  
BB-Schlüssel rosette

125

Offen gestanden: DANA.at



126

ZUBEHÖR

Nizza PLANOFIX

Drücker: Edelstahlähnlich  
(matt/eloxiert)  
Inlay Weiß matt RAL9016 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

Houston PLANOFIX

Drücker: verchromt satiniert* 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

Marseille PLANOFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl 
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl

Trondheim PLANOFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte Planoix-Rosette: 
Edelstahl matt

Vitoria PLANOFIX

Drücker: verchromt satiniert* 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

Nizza PLANOFIX

Drücker: Edelstahlähnlich (matt/eloxiert)  
runde Planoix-Rosette: Edelstahl 
matt ohne Inlay eckig-bombierte 
 Planoix-Rosette: Edelstahl matt

Vitoria PLANOFIXMarseille PLANOFIX

Nizza PLANOFIX,
Inlay weiß

Nizza PLANOFIX,
ohne Inlay

Trondheim PLANOFIXHouston PLANOFIX

Los Angeles PLANOFIX Monte Carlo PLANOFIX

Los Angeles PLANOFIX

Drücker: verchromt satiniert* 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

Monte Carlo PLANOFIX 

Drücker: verchromt satiniert* 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte Planoix-Rosette: 
Edelstahl matt

El
2
30

El
2
30

El
2
30

El
2
30

El
2
30

El
2
30



Offen gestanden: DANA.at

127

Amsterdam PLANOFIXAcapulco PLANOFIX

Nizza PLANOFIX,
Inlay schwarz

Wechsel Garnitur Knopf-Drücker

Bergen PLANOFIX Dallas PLANOFIX

Stockholm PLANOFIXDenver PLANOFIX

*Chrom satiniert: Resista-Ober-
läche, 10 Jahre Garantie (bei 
sachgemäßer Verwendung)

El
2
30

nur bei Proilzylinder und 
ÖNORM-Schlössern möglich (gilt 
für sämtliche Planoix Beschläge 
ausgenommen Nizza)

Wechsel Garnitur Knopf-Drücker

Flachknopf: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
nicht einbruch hemmend

El
2
30

Nizza PLANOFIX 

Drücker: Edelstahlähnlich  
(matt/eloxiert)  
Inlay Schwarz eloxiert 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

Stockholm PLANOFIX
Drücker: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

El
2
30

Denver PLANOFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

El
2
30

Dallas PLANOFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte Planoix-Rosette: 
Edelstahl matt

El
2
30

Bergen PLANOFIX

Drücker: verchromt /Alu Stahl 
runde Planoix-Rosette: 
Edelstahl matt-eckig-bombierte 
Planoix-Rosette: Edelstahl matt

El
2
30

Amsterdam PLANOFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde Planoix-Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

El
2
30

Acapulco PLANOFIX 

Drücker: verchromt satiniert*
eckig-bombierte Planoix-Rosette:  
Edelstahl matt

El
2
30



ZUBEHÖR

128128
* Resista-Oberläche: 10 Jahre Garantie  

(bei sachgemäßer Verwendung)

für ÖNORM-Schlösser passend 1 mit Schnellstiftausführung 2Sichtbeschläge für Vollbau- und Friestüren

RIMINI Langschild 1

Oberfläche:
Messing poliert, Chrom und Chrom matt 
(auch in Rosetten-Ausführung erhältlich)

ALT-WIEN Langschild 1

Oberfläche:
Messing poliert und Chrom poliert

ATLANTA Langschild 1 | 2

Oberfläche:
Alu natur, Messing poliert (Resista*)

PARIS Rosette 1 | 2

Oberfläche:
Edelstahl matt und Aluminium F1

Schiebetürbeschläge (Planoix-Push auch für Drehtüren erhältlich)

MUSCHELGRIFF M472

Oberfläche: 
Chrom matt, Chrom glänzend, 
Messing poliert 
(hier mit WC-Versperrung dargestellt)

MUSCHELGRIFF M463

Oberfläche: 
Chrom matt, Chrom glänzend 
(auch versperrbar erhältlich)

Schließbleche für Vollbau- und Friestüren sowie für GT-Türen

DANA 
LAPPENSCHLIESSBLECH

Oberfläche: 
Edelstahlähnlich Für stumpf 
einschlagende Türen –  
der Lappen entfällt ganz, 
zurückgezogene Falle verhindert 
Beschädigungen an der Zarge

MAGNETFALLENSCHLIESSBLECH  
UND -RIEGELSCHLIESSBLECH

Oberfläche: 
Silberfärbig Für gefälzte Türen (Standard) – 
Hochwertiges Stahlschließblech

DANA 
SCHLIESSBLECH

Oberfläche: 
Silberfärbig Für stumpf einschlagende 
Türen – der Lappen verhindert Beschädi-
gungen der Verkleidung beim Schließen 
der Tür.

MUSCHELGRIFF 
INTOUCH

Oberfläche:
edelstahlähnlich, nur bei  Vollbautüren 
mit Magnetfallenschloss möglich und 
auch versperrbar erhältlich

MUSCHELGRIFF MSC 7

Oberfläche: 
Edelstahlähnlich
nur für INSIDE-ES GT verwendbar

Schiebetürbeschlag für Ganzglastüren

MUSCHELGRIFF PLANOFIX-R

Oberfläche: 
Edelstahlähnlich Ø 65 mm
(auch für Vollbautüren erhältlich)

MUSCHELGRIFF M472 GT

Oberfläche: 
Chrom matt

MUSCHELGRIFF PLANOFIX-EB

Oberfläche: 
Edelstahlähnlich Ø 65 x 65 mm
(auch für Vollbautüren erhältlich)

MUSCHELGRIFF 
PLANOFIX-PUSH

Oberfläche:
edelstahlähnlich

MUSCHELGRIFF M464

Oberfläche:
Chrom matt, 
(auch versperrbar erhältlich)



129

Offen gestanden: DANA.at

Stoßgrife für Ganzglas- und Vollbautüren

STOSSGRIFF CONNECT-300 

Länge 500 mm
ø 25 mm 

Material: Edelstahl 

Inlay: Eiche geölt

Länge 500 mm1 
ø 25 mm

Länge 1200 mm2 
ø 30 mm

Material:
Edelstahl

STOSSGRIFF KLASSIK-300 1  / KLASSIK-10002

Länge 500 mm

STOSSGRIFF ROUND-3001/ROUND-10002  

STOSSGRIFF NIZZA-300

Länge 350 mm
Länge/Breite: 25 x 10 mm 

Material: Edelstahlähnlich, 
matt eloxiert 

Inlay: Inlay matt RAL 9016
Inlay Schwarz eloxiert
mit Inlay auch mit Elektroschloss  
kombinierbar

1 2

1 2

Länge 1200 mm

Länge 325 mm

Länge 1025 mm

STOSSGRIFF SQUARE-3003 

Länge 500 mm
30 x 30 mm 

Material: Edelstahl

Länge 325 mm1

ø 25 mm

Länge 1025 mm2

ø 25 mm

Material:
Edelstahl



Beschlagspakete für Ganzglastüren

BESCHLAGSPAKET 5

Oberflächen:

Stoßgrif Edelstahl
Band edelstahlähnlich

BESCHLAGSPAKET 6

BESCHLAGSPAKET GGK

Stoßgrif: Klassik-300

BESCHLAGSPAKET 1

BESCHLAGSPAKET 3

Oberflächen:

Schlosskasten & Drücker
EV 1 alufarbig (eloxiert) oder
Edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Oberflächen:

Schlosskasten, Drücker und Band:
EV 1 alufarbig (eloxiert) oder
Edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Oberflächen:

Schlosskasten/Drücker: 
Edelstahl matt

Band:
Edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Oberflächen:

Schlosskasten/Drücker: 
edelstahlähnlich

Bänder:
Edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Band: Vario 

Schlosskasten: Pur Line
Drücker: Lucia 
auch versperrbar erhältlich

Band: Vario 

Schlosskasten: Curve Line
Drücker: Curve
auch versperrbar erhältlich

Band: Vario 
Schlosskasten: Edge-Line
Drücker: Dallas

Band:  Vario 
Intro (nur für Reverso-GT) 

Schlosskasten: Cubo
Drücker: Dallas

Band: Vario

Mit Magnetfallenschloss für  
besonders sanftes Schließen. 

ZUBEHÖR

130



Bandaufnahmen (im geöfneten Zustand dargestellt)

Ausführung Vario GT/M Ausführung Vario GT

V-3D Bandaufnahme
3-dimensional verstellbar,-
bei eingehängtem Türblatt, 
für schwere und großfor-
matige Türen konzipiert, 
einfache Montage (Standard-
lieferausführung)

Justierbandaufnahme
1-dimensional verstellbar, 
bei geschlossenem,  
eingehängtem Türblatt

Bänder für Pendeltüren in Holz & Glas

Oberblendenbefestigung Vario OB
Für Drehtür in Glas

Oberläche:
Edelstahlähnlich

Oberblendenbefestigung PT90
Für Pendeltür in Glas

Oberläche:
Edelstahlähnlich

Beschläge für Oberblenden aus Glas

Alle selbstschließend, 
ofenpositioniert bei 90°

SWING VB

Für Holztüren

Oberläche:
Edelstahlähnlich

SWING GT
Für Ganzglastüren

Oberläche:
Edelstahlähnlich

SPIN GT
Für Ganzglastüren

Oberläche:
E delstahlähnlich

131

Offen gestanden: DANA.at

131



MAUSKASTEN 
SCHLOSS

Oberfläche:
Eisen geölt

V
or

de
rs

ei
te

MAUSKASTEN
 SCHLOSS

Oberfläche:
Eisen geölt

Sichtbeschläge passend für 

Massivholztüren 

DESIGNBAND

Oberfläche: 
verchromt 
oder verchromt matt

Ausführung:
zweiteilig
justierbar

ÖNORM

DESIGNBAND

Oberfläche: 
verchromt oder 
verchromt matt

Ausführung:
dreiteilig
justierbar

ÖNORM

STANDARDBAND

Oberfläche: 
vernickelt

Ausführung:
dreiteilig
justierbar

ÖNORM

Bänder für Vollbau-, Friesglastüren

STANDARDBAND

Oberfläche: 
vernickelt

Ausführung:
zweiteilig
justierbar

ÖNORM

DESIGNBAND TWIN 

Oberfläche:
edelstahlähnlich

Ausführung:
zweiteilig
justierbar

ÖNORM

VERDECKT LIEGENDES  
BAND TECTUS

Standard bei DANA-
Modul und DANA Plano, 
oder DANA Modul 
Reverso und DANA 
Plano Reverso

Ausführung:
dreidimensional 
verstellbar

ÖNORM

V7888

Oberfläche: 
vernickelt Sichtbares 
Laschenband, 
optional bei DANA 
Modul und DANA 
Plano, 

Ausführung:
dreidimensional 
verstellbar

ÖNORM

MONDSEE
LANGSCHILD

Oberfläche:
Eisen geölt

ZIERHÜLSE

Oberfläche:
Eisen geölt

KREUZBAND

Oberfläche:
Eisen geölt

R
üc

ks
ei

te

R
üc

ks
ei

te

BÄNDER

132



DAS 
SANFTESTE
SCHLIESSEN. 

DANA Magnetfallenschloss. 

Die Schloss-Falle bleibt im geöfneten Zustand zurückge-

zogen und erst beim Schließen kommt sie selbsttätig nach 

vorne. Das DANA Magnetfallenschloss macht es möglich. 

Entdecken Sie die sanfteste Art des Türenschließens. 

• Zeitgemäßes, sanftes Schließen 

• Elegantere Optik bei stumpfer Zarge

• Keine Abnützung am Schließblech – verschleißfrei

• Schlossstulp und Schließblech aus Edelstahl

• Keine Fehlfunktion durch Fallenblockierung

• Leicht zu reinigen

133

Offen gestanden. DANA.at



DANA hat für Sie traditionelle Glasarten, wie Floatglas oder Satinatoglas, 

sowie Design-Glasarten für ganz besondere Effekte. 

DAS GLAS 
IHRER WÜNSCHE ... 

GT = GANZGLASTÜR, GA = GLASAUSSCHNITT

FLOAT

erhältlich für GT und alle GAerhältlich für GT und alle GA

SATINATO

erhältlich für GT, GA 1-17, 19

REFLO

erhältlich für GA 1-4, 10-14, 19

ALTDEUTSCH-K 

erhältlich für GT, GA 1-14, 19

LINNOVA

erhältlich für GA 1-14, 19

CHINCHILLA

erhältlich für GA 1-17, 19

UADI

GLASVIELFALT

134



GLASAUSSCHNITT I/IFU: 
EUROBA: Nuss amerik./Glas Satinato/ 
schraubenlose, flächenbündige Glasleiste

Nicht abgebildet: die vielfältigen Glasausschnitte bei DANA Stil- und Vollholz-
türen. Informationen dazu bei Ihrem DANA Partner.

4) M1/
M1FU

1) HFU

A

2) A1500/ 
A1500fu

A

3) A1000

B

13) D 14) I/IFU 15) FIESTA-E 16) CAPRI-E

5) M3 6) M4/
M4FU

7) M4R 8) M5FU

12) S11)  BB9)  M5KS-
FU

10)  B

17) TEMPO-E 18) RUND 
Ø 400

19) IB/IBFU

DIN-Norm 
1436/1436fu

A

DIN-Norm 
D1000

B

... IN PERFEKTER 
FORM. 

Die Vielfalt an Glasausschnitten bei DANA macht Freude – und Ihre Tür zu 

etwas ganz Besonderem. Wählen Sie einfach die Form, die Ihnen am besten 

gefällt: Mit schraubenlosen Glasleisten wird Ihr Glasausschnitt ohne sichtbare 

Befestigung in die Tür gesetzt.   

135

Offen gestanden: DANA.at



Wer eine DANA Tür öffnet, staunt über die Vielfalt an Ideen. Denn DANA hat Oberflächen für 

alle Stile, Räume, Träume. Ob mit natürlicher Holzstruktur, farbstarkem Lack, Schichtstoffeinlage 

oder gar Betonoberfläche: Jede DANA Tür ist eine ganz eigene Persönlichkeit – und dabei doch 

so „unverwechselbar DANA“. 

IMMER WIEDER 
ANDERS. ABER IMMER 

WIEDER DANA.  

BETONOBERFLÄCHE.

Stark und schön: Türen mit Betonoberfläche 

passen perfekt zum puristischen Wohnstil mit 

Industrial Flair. 

OBERFLÄCHEN

136



LACKE UND DEKORE.

Ihre DANA Tür erhalten Sie in sieben Farbtönen, auf 

Wunsch auch in den meisten RAL- bzw. NCS-Farben 

oder mit Schichtstoff belegt. Natürlich sind unsere  

Wasserlacke schadstofffrei und von baubiologisch  

sowie ökologisch einwandfreier Qualität. 

HOLZ.

Wie wunderschön, lebendig und einzigartig Holz ist, haben Sie in diesem Türenbuch bereits erfahren. 

Außerdem ist Holz schall- und wärmedämmend. Die Verarbeitung dieses wunderbaren Materials 

beherrscht DANA perfekt. Zum Beispiel mit glattem Furnier oder Strukturoberflächen mit fühlbarer 

Maserung. Doch genug geschwärmt: Überzeugen Sie sich auf den nächsten Seiten selbst von unseren 

vielseitigen Holzoberflächen – oder „in natura“ in den DANA Schauräumen. 

SCHICHTSTOFF
GR-BS

SONDERLACKIERUNG
auf Anfrage

HELLELFENBEIN  
PIGMENTLACKIERT
NCS S 1010-Y20R

GRAUBEIGE PIGMENTLACKIERT
NCS S 4010-Y30R

PLATINGRAU PIGMENTLACKIERT
NCS S 4000-N

WEISS MATT  
PIGMENTLACKIERT
RAL 9016

CREMEWEISS  
PIGMENTLACKIERT 
ÄHNLICH RAL 9001

GRAPHITGRAU PIGMENTLACKIERT
NCS S 7502-B

AHORN KANADISCH (MAPLE) 
naturlackiert, (Farb- & Strukturunterschiede 
zum europäischen Ahorn) Furnierholzarten Massivholzarten

BIRKE 
naturlackiert

BUCHE  
naturlackiert

ERLE 
naturlackiert

EICHE 
naturlackiert, geölt (produktspeziisch)

Furnierholzarten für Einlagen

EFFEKTLACK 
SCHWARZSTAHL

EFFEKTLACK 
ROST

137

Offen gestanden: DANA.at



KERNBUCHE 
geplankt, naturlackiert

FICHTE MASSIV ODER MASSIV 
GEBÜRSTET 
astig, gebürstet, geölt oder naturlackiert

KERNESCHE 
naturlackiert

MAHAGONI 
naturlackiert

LANDEICHE BRONZE 
geölt, naturlackiert

LANDEICHE 
geölt, naturlackiert

LÄRCHE 
naturlackiert, geölt

NUSS AMERIKANISCH 
naturlackiert, geölt

ESCHE WEISS DECKEND LACKIERT  
ofenporig

ESCHE 
naturlackiert

FICHTE 
naturlackiert

FICHTE ALTHOLZ MASSIV 
astig, gebürstet, geölt oder 
naturlackiert 

LANDEICHE SILBER 
naturlackiert oder geölt

LEVI

ARISTO

ADORA

SCHICHT STOFF- 

EINLAGEN.

In Metall- oder 

Steinoptik machen 

Schichtstoffeinlagen 

die besonderen DANA 

Türen noch ein Stück 

individueller. 

WEISSTANNE
naturlackiert

OBERFLÄCHEN

138



CRACKNUSS WEISS 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

CRACKEICHE 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

CRACKNUSS SCHWARZ 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

EICHE EUROPÄISCH 
gebürstet, geölt oder naturlackiert  

(auch in Weiß geölt erhältlich) 

ASTLÄRCHE BRONZE 
gebürstet, geölt 

KERNESCHE 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

RAFFEICHE CRACK 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

KERNESCHE WEISS DECKEND LACKIERT  
gebürstet, ofenporig

KERNESCHE WEISS GEÖLT 
gebürstet

ASTEICHE SILBER 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

LÄRCHE  
gebürstet, geölt oder naturlackiert

ASTEICHE WEISS GEÖLT 
gebürstet

ASTEICHE 
gebürstet, geölt oder naturlackiert 

LÄRCHE WEISS DECKEND 
LACKIERT 

gebürstet, (auch in Weiß geölt 
erhältlich)

OBERFLÄCHEN STRUKTURA.

Holz zum Ansehen, Anfassen, neu Erleben: Gebürstete 

Strukturoberflächen sorgen im wahrsten Sinne für ein 

gutes Gefühl. Entdecken Sie die von der Natur und DANA 

geschaffenen Unikate.

CRACKEICHE AMBRE 
gebürstet, geölt oder naturlackiert

CRACKESCHE PURA
gebürstet, geölt oder naturlackiert

139

Offen gestanden: DANA.at



Wer eine DANA Tür öfnet, entdeckt, wie erstaunlich gut Tür, Rahmenstock und Zarge zusammenpassen.  

So kann jeder Stil gelebt werden, so ergibt sich immer ein harmonisches Gesamtbild. Die Zarge ist bei DANA 

einfach so viel mehr als ein bauliches Muss: Sie ist ein Gestaltungselement – und trägt das Türendesign mit. 

OFFEN
GESTANDEN ...
... ist es nicht schön, wenn alles perfekt zusammenpasst?

ZARGEN UND STOCKSYSTEME

140



ZARGE F97/PLANO 
mit gerundeten Kanten in Verbindung mit Plano-Blindstock

RAHMENSTOCK RST 
in der Laibung montiert (beliebige Position)

BLENDRAHMEN BM 43/65 
in der Laibung montiert (beliebige Position)

BLENDRAHMEN BM 45 
auf der Wand, vor der Laibung montiert

DER RICHTIGE 
RAHMEN.

Ob mittig in der Laibung, bündig mit der Wand oder auf der Wand aufgesetzt – mit den Rahmenstock- und Blendrah-

mensystemen bietet DANA eine optisch wie funktional gelungene Lösung. Rahmenstöcke sind auch mit Kämpfer und 

Setzholz für Seitenteil- und Oberlicht verglasungen erhältlich.

141

Offen gestanden: DANA.at



Zarge einflügelig, 
zweiflügelig

Raumhohe Zarge 
ohne Querteil mit 
Kämpfer und Ober-
lichte bis Raumlich-
te von 2.600  mm 
(einflügelig, zweif-
lügelig)

RZH

Raumhohe Zarge mit 
Querteil, Kämpfer 
und Oberlichte bis 
Stocklichthöhe von 
2.520 mm (einflü-
gelig, zweiflügelig)

RZA

Raumhohe Zarge 
mit Querteil ohne 
Kämpfer bis Stock-
lichthöhe von 2.520 
mm (einflügelig, 
zweiflügelig)

RZ

Raumhohe Zarge 
mit Querteil ohne 
Kämpfer, mit Ober-
blende bis Stock-
lichthöhe von 2.520 
mm (einflügelig, 
zweiflügelig)

RZ

Raumhohe Zarge 
ohne Querteil und 
ohne Kämpfer bis 
Raumlichte von 
2.600 mm (einflü-
gelig, zweiflügelig)

RZI

Raumhohe Zarge 
ohne Querteil und 
ohne Kämpfer, mit 
Oberblende bis 
Raumlichte von 
2.600 mm (einflü-
gelig, zweiflügelig)

RZI

Wie der Bilderrahmen eines 
Gemäldes trägt die Zarge zum Ge-
samteindruck Ihrer DANA Tür bei. 
Entscheiden Sie sich beim Planen 

zuerst für die Einbauversion: Sollen 

Tür, Wand und Zarge in einer Ebene 

liegen oder die Elemente abgestuft 

sein? Auch bei der Ausführung der 

Zarge selbst gibt es viele Möglich-

keiten, von schlichter Kantigkeit 

bis hin zur Rundkante. So zieht sich 

Ihr Wohnstil bis ins kleinste Detail 

durch Ihr Zuhause!

EINBAUVERSION 
DER ZARGE

F97 
Tür, Zarge und Wand abgestuft

F97/MODUL
Tür und Zarge in einer Ebene

F97/PLANO
Tür, Zarge und Wand in einer Ebene

am Beispiel der Zarge F97

ZARGEN

142



GEOMETRIE  
DER ZARGE

GEOMETRIE DER F97 ZARGE

GEOMETRIE DER  J10 ZARGE

mit schlichter Kantigkeit und  
schmaler Ansichtsbreite (55 mm)

mit gerundeten Kanten

GEOMETRIE DER STRUKTURA 
ZARGE (Z-STRUKTURA)

GEOMETRIE DER N11 ZARGE

mit eckig-schlichter Kanten führung und gerundeter 
Futterkante

mit eckig-schlichter Kantenführung

143

Offen gestanden: DANA.at



HAUSTÜREN

144



Das Thema Haus- und Nebeneingangstüren ist so er-
giebig, dass wir ihm einen eigenen Folder gewidmet 

haben. Erfahren Sie mehr auf DANA.at 

WILLKOMMEN 
DAHEIM. 

Starke Beschützer und wunderschöne Schmuckstücke, die Familie und Freunde willkommen 

heißen: das sind die Haustüren, Laubengang- und Nebeneingangstüren von DANA. 

Sie erfüllen nahezu jeden Designwunsch und natürlich auch Schall-, Einbruch- und 

Brandschutzfunktionen.

EXTERN/085 Weiß/Glasausschnitt schlosssei-
tig/Beschlag AT1, AT2

EXTERN 1/0159 Afro Schwarz/mit 
 Seitenteilverglasung/Beschlag AT1, AT2

145

Offen gestanden: DANA.at



INDEX

B
BELVEDERE, Klassische Türen 64, 65

BESCHLAGSPAKETE 130, 131

BOSRUCK, Klassische Türen 68

C
CAPRI, Furniertüren 47

CHARISMA, Friestüren 108, 109

CHARISMA-SQ, Türen mit Strukturoberlächen 106, 107

D
DANAMOTION, Systeme 34, 35

DANA SWING, Systeme 96, 97

DESIGN PAKETE, Zubehör 120, 121, 123, 124

DIALOG, Furniertüren 47

DRÜCKER & GRIFFE, Zubehör 126, 127, 128, 129

DUAL, Türen mit Fräsungen und Lisenen 94

F
FIESTA, Furniertüren 47

G
GLASARTEN, 134

GLASAUSCHNITTE, 135

GRIFFE & DRÜCKER, Zubehör 126, 127, 128, 129

GT-ALEA, Ganzglastüren 117

GT-AMSTERDAM, Ganzglastüren 112

GT-COMPOSA, Ganzglastüren 116

GT-COSMIC, Ganzglastüren 112

GT-DELI, Ganzglastüren 112

GT-DIAMANTA, Ganzglastüren 116

GT-FLOATGLAS, Ganzglastüren 111

GT-FLORENZ, Ganzglastüren 114

GT-JENA, Ganzglastüren 113

GT-LEINEN, Ganzglastüren 114

GT-LIBERA, Ganzglastüren 115

GT-LINNOVA, Ganzglastüren 116

GT-MASTER CARRE, Ganzglastüren 112

GT-MIRASTAR, Ganzglastüren 112

GT-MONDRIA, Ganzglastüren 110, 111

GT-MOTIV, Ganzglastüren 110, 111

GT-MÜNSTER, Ganzglastüren 112

GT-NOVAELA, Ganzglastüren 115

GT-REFLO, Ganzglastüren 111

GT-SATINATOGLAS, Ganzglastüren 111

GT-STELLA, Ganzglastüren 117

GT-STRIA, Ganzglastüren 117

GT-TRIER, Ganzglastüren 113E
ELEKTROSCHLOSS, 81

EUROBA, Furniertüren 45

EXTERN, Haustüren & Nebeneingangstüren 145

EFFEKTA 01, 87

A
ANALOG, Furniertüren 47

APART, Furniertüren 47

AUDIENZ, Klassische Türen 66, 67 

AUSSEE, Stiltüren 68

146



H
HOCHTOR, Stiltüren 68

K
KONTEXT, Systeme 99

KONTURA, Türen mit haptischen Oberlächen 62

L
LASERTÜREN COSMIC, 112

LASERTÜREN DELI, 112

LECH, Massivholztüren 70

LISENEN DETAIL, Furnier 40,41

LISENEN DETAIL, Niro 38, 39

LINUS, Türen mit Lisenen 40, 41

LOGIK, Türen mit Einlagen 43

M
MIRABELL, STILTÜREN 68

MODELLVIELFALT 22, 23

MODUS, Türen mit Lisenen 38, 39 ,85

MONOLOG, Furniertüren 46

MOTIV, Türen mit Fräsungen 82, 83

MÜRZ, Massivholztüren 70

I
INN, Massivholztüren 71

INSERT, Türen mit Einlagen 42

R
REVERSO, Stiltüren 36, 37

O
OBERFLÄCHEN 136, 137, 138, 139

S
SCHIEBETÜRSYSTEM FRONT, Systeme 58

SCHIEBETÜRSYSTEM VW-SELECT, Systeme 59

SCHIEBETÜRSYSTEM TOP COMPACT, Systeme 60

SCHIEBETÜRSYSTEM VW COMPACT, Systeme 61

SCHIEBETÜRSYSTEM INSIDE, Systeme 56, 57

SMARTCLOSE, Systeme 81

SOPRAN, Furniertüren 47

STOCKSYSTEME, 140

STRUKTURA, Türen mit Strukturoberlächen 100, 101, 102, 103, 104

SWING, Systeme 96, 97

T
TAPEA, Systeme 98

TEXTURA, Türen mit haptischen Oberlächen 62, 63

P
PFLEGESET, Zubehör 124

PALAIS, Stiltüren 68

V
VISION, Besonderheiten 86

Z
ZARGEN, 141, 142, 143

147

Offen gestanden: DANA.at



NOTIZEN

148



WIR SEHEN UNS! 

Unser Türenbuch hat Ihnen die ganze Welt von DANA offen gelegt. Viele Informationen finden Sie auch auf unserer Home-

page – und können dazu einen virtuellen Rundgang durch unser Sortiment antreten. Auch unsere Prospekte stehen als 

Download zur Verfügung, genauso wie allgemeine technische Informationen.

Wir freuen uns, wenn Sie mehr von uns sehen wollen! 

Ofen gestanden ist unsere Türenwelt auch online wunderschön.

DANA.at

149

Offen gestanden: DANA.at



IMPRESSUM:

Für den Inhalt verantwortlich:

JELD-WEN Türen GmbH, 
Spital a. Pyhrn

TÜRENDESIGN:

JELD–WEN Türen GmbH,  
Spital a. Pyhrn

Schaefer-Design, Wien 
Archgroup Landskron, Linz 
Peter Schreckensberger, Wien

KONZEPTION UND GESTALTUNG:
vorauerfriends communications gmbh 

FOTOS:  
Fotostudio Fischbacher, Gmunden
Thomas Smetana, Linz
Walter Luttenberger, Gratkorn
Thomas Haindl, Graz
FHP/Lerch

DRUCK: 
Aulage 03/2017 – 50.400 Stück
Druckfehler, produktionstechn.
Änderungen und Farbabweichungen 
vorbehalten.

JELD–WEN Türen GmbH

Gleinkerau 70, A-4582 Spital am Pyhrn

Telefon: +43 (0) 7562/5522, Fax: +43 (0) 

7562/7102

E-Mail: danaoice@jeldwen.com

www.dana.at, ARA Nr.:1532

Alle Angaben ohne Gewähr. Abbildungen können auch optionale Ausführungen zeigen.

DANA legt Wert auf einen achtsamen Umgang mit der Umwelt und auf 
nachhaltige Produktion. Diese Broschüre wurde auf chlorfreiem Papier und 
unter Einhaltung höchster ökologischer Standards produziert. 

IMPRESSUM

150





DANA.at

DANA Schauraum Wien Süd
Vorarlberger Allee 28, 1230 Wien

DANA Schauraum Linz
Salzburgerstraße 205, 4030 Linz

DANA Schauraum Spital/Pyhrn
Gleinkerau 70, 4582 Spital/Pyhrn

DANA Schauraum Salzburg
Musterhauspark 1, 5301 Eugendorf
Saint-Julien-Straße/Elisabethkai, 5020 Salzburg

DANA Schauraum Pöckstein
Pöckstein 3, 9341 Straßburg

Eine Marke von JELD-WEN


